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Újévi beszélgetés dr. Sümegi Zoltán polgármesterrel

Történelmi időszak kezdődött 
azzal, hogy a város 2013-tól já-

rási székhellyé vált. Többek között 
erről is beszélt dr. Sümegi Zoltán 
polgármester a vele készített ha-
gyományos újévi interjú során.

– Tavaly ilyenkor úgy fogalma-
zott polgármester úr, hogy a 2012. 
év a lehetőségek éve lesz. Betelje-
sült a jóslata?

– Az elmúlt esztendő valóban a 
lehetőségek éve volt, és ezeket a lehe-
tőségeket, úgy érzem, maximálisan 
kihasználtuk. Ha a gazdasági terü-
letet nézzük, megállapítható, hogy 

a pályázataink sikeresek voltak. A 
mözsi szociális városrehabilitációs 
beruházás önereje miatt aggód-
tunk, és át is kellett dolgozni a pá-
lyázatunkat, de ezt a beruházást is 
sikerül úgy végrehajtani, hogy – el-
sősorban a Jövőnk Energiája Tér-
ségfejlesztési Alapítványtól nyert 
támogatás segítségével – ehhez a 
fejlesztéshez a városnak lényegében 
nem kellett saját pénzt hozzátennie. 
Elindítottunk egy 50 millió forin-
tos, az ivóvízbázis megvédését célzó 
projektet is, amelyhez az elnyert pá-
lyázati támogatás száz százalékos, 
így ehhez sem kell önerő. Az új, 

korszerű szennyvíztelep létrehozá-
sára elnyert pályázati támogatás 85 
százalékos. A bő háromszázmillió 
forintos saját erő előteremtése meg-
viselte volna a város és a projektben 
érintett, környező társult községek 
költségvetését is. Ennek a saját hoz-
zájárulásnak a felét azonban már 
sikerült megnyernünk a Belügymi-
nisztérium önerő pályázatán, a má-
sik felére pedig az EU önerő alapnál 
pályáztunk, az elbírálása folyamat-
ban van. Ez a fejlesztés egyébként 
még ebben az évben elindul és 
2014-ben lesz kész.        

Folytatás a 3. oldalon.

Történelmi időszak kezdődöttTörténelmi időszak kezdődött

SARKADY SÁNDOR:

FarsangFarsang
Fruskák, Zsuzskák, 

Dorottyák,
Járják a bolondját:

Dínomdánom vigalom, –
Nincs a táncra tilalom!
Maskarások, bolondok,
Rázzátok a kolompot:
takarodjon el a tél –
Örvendezzen, aki él! 
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Tavaly sem futamodtak meg a ki-
hívás elől a szilveszter délelőtt-

jén a tolnai sportpályára érkezők: 
többnyire futva hagyták maguk 
mögött az óévet, jelképesen 2012 
métert kocogva, szaladva, porosz-
kálva, egy-egy fékezhetetlen kutya 
után loholva, vagy éppen ballagva.

Több, mint tíz éve rendezi meg a 
Tolna Városi Bringások és Barátaik 
(TOVÁBB) Szabadidős Társaság 

a szilveszteri futást. (A résztve-
vők közül sokan a december 30-i 
hagyományos Zengő-túrára is el-
mennek, 2012-ben a TOVÁBB két 
kisbuszt indított a Mecsekbe.)

A hétfő délelőtti tolnai programon 
minden eddiginél többen vettek 
részt, közel százan teljesítették a tá-
vot. A kezdetben szűk körű esemény 
mára korántsem csak a TOVÁBB-
osoké, a szilveszteri futás igazi városi 
rendezvénnyé nőtte ki magát.

 Az élénk érdeklődés a szer-
vezőket is meglepte, így éppen, 
hogy csak elég lett a befutás után 
kínált tea és forralt bor. Ám aki 
esetleg ott és akkor nem tudta tel-
jes mértékben pótolni a kiizzadt 
vízmennyiséget, az esti mulatsá-
gokon helyreállíthatta szervezete 
folyadékháztartását. 

Lapunk úgy tudja, egészségük 
érdekében sokan éltek is a lehe-
tőséggel. 

A rajt pillanata, amikor a 
közel száz résztvevő nekivág 
a 2012 méteres távnak

Futva hagyták maguk mögött az óévet
Ha jól emlék-

szem, leg-
először műkor-
csolyázó voltam. 
Anyukám rózsa-
szín selyem kűr-
ruhát varrt nekem, 
mert olyan sze-
rettem volna 
lenni, mint Almási Zsuzsi, 
akinek annak idején a fél 
ország szurkolt a műkorcso-
lya bajnokságok alatt a tévé 
előtt. Korizni nem tudtam, 
ezért kartonpapírból kivágott 
korcsolya lógott a vállamon, 
mikor beléptem a farsangi 
bálon a nagyterembe. Boldogan 
vonultam körbe a huszárok, 
kéményseprők, vadászok, 
boszorkák, török basák és 
hóemberek között. Arra az 
estére fényes bálteremmé vál-
tozott a kis falusi kultúrház 
moziterme, és a bál még hete-
kig beszédtéma volt. 

Középiskolás koromban 
tanáraink arra biztattak minket 
a szép emlékű bonyhádi köz-
gazdaságiban, hogy egy-egy 
osztály közösen találjon ki 
valami vicceset. Az új gazdasá-
gi mechanizmus éveit éltük 
akkor, ezért minket a politikai 
gazdaságtan című tantárgyunk 
ihletett meg. Ezen belül is a 
KGST (emlékszik még valaki a 
Kölcsönös Gazdasági Segítség 
Tanácsa nevű szervezetre?) 
meg a Közös Piac témaköre. Az 
egyik évben tehát az egész osz-
tály magyar tarka marhának 
öltözött be, amely nyugati 
exportra ment volna, ám az 
olasz határon minőségi kifogás 
miatt visszafordították a szállít-
mányt (akkor még nem a 
tömött libák lelki élete volt a 
kifogás a magyar áru ellen), a 
jövő évben meg kukacos almák 
voltunk, mert állítólag a magyar 
gyümölcs meg ezért nem kel-
lett akkortájt nyugaton.

Most ismét itt a farsang, a 
nevetés, az álarcos bálok ideje. 
Nyissuk hát ki a rongyos zsá-
kot, szárnyaljon a fantáziánk, 
öltsünk fel jelmezt, hiszen a 
farsangi bálban minden álom 
teljesülhet, bárkiből lehet her-
cegnő vagy akár űrhajós. 
Űzzük el a zord telet, jöjjön a 
reményteli tavasz. Jó mulatsá-
got mindenkinek.

Cser Ildikó 

ási Zsuzsi,

Maszkabál

Fo tó: P
ám

erné B
ükky K

lára

AZ OKMÁNYIRODAAZ OKMÁNYIRODA
ÜGYFÉLFOGADÁS RENDJEÜGYFÉLFOGADÁS RENDJE

HÉTFŐ: HÉTFŐ: 8:00–17:30-ig8:00–17:30-ig
Gépjármű ügyintézés, vezetői Gépjármű ügyintézés, vezetői 
engedély ügyintézés, útlevél engedély ügyintézés, útlevél 

ügyintézésügyintézés

KEDD: KEDD: 8:00-16:00-ig8:00-16:00-ig
Személyazonosító igazolvány, Személyazonosító igazolvány, 

lakcímigazolvány,lakcímigazolvány,
ügyfélkapu, parkolási igazolvány, ügyfélkapu, parkolási igazolvány, 
vállalkozói igazolvány ügyintézésvállalkozói igazolvány ügyintézés

SZERDA:SZERDA: 8:00-16:00-ig 8:00-16:00-ig
Gépjármű ügyintézés, vezetői Gépjármű ügyintézés, vezetői 
engedély ügyintézés, útlevél engedély ügyintézés, útlevél 

ügyintézésügyintézés

CSÜTÖRTÖK: CSÜTÖRTÖK: 8:00-16:00-ig8:00-16:00-ig
Gépjármű ügyintézés, Gépjármű ügyintézés, 

vezetői engedély ügyintézés, vezetői engedély ügyintézés, 
személyazonosító igazolvány személyazonosító igazolvány 

ügyintézésügyintézés

PÉNTEK:PÉNTEK: 8:00-12:00-ig 8:00-12:00-ig
Személyazonosító igazolvány, Személyazonosító igazolvány, 
lakcímigazolvány, ügyfélkapu, lakcímigazolvány, ügyfélkapu, 

parkolási igazolvány, vállalkozói parkolási igazolvány, vállalkozói 
igazolvány ügyintézésigazolvány ügyintézés

KKözel nyolcvanmillió forintot özel nyolcvanmillió forintot 
nyert el az önkormányzat az nyert el az önkormányzat az 

önhibáján kívül hátrányos helyzetű önhibáján kívül hátrányos helyzetű 
önkormányzatok támogatását cél-önkormányzatok támogatását cél-
zó pályázat (önhiki) II.-III. fordu-zó pályázat (önhiki) II.-III. fordu-
lójában decemberben. A megyéből lójában decemberben. A megyéből 
hatvan település kapott ilyen jelle-hatvan település kapott ilyen jelle-
gű állami segítséget, a szekszárdi gű állami segítséget, a szekszárdi 
kistérségből tizenegy. Utóbbi kör-kistérségből tizenegy. Utóbbi kör-
ből a legnagyobb összeget, 78,555 ből a legnagyobb összeget, 78,555 
millió forintot Tolna nyerte el. Dr. millió forintot Tolna nyerte el. Dr. 

Sümegi Zoltán polgármester el-Sümegi Zoltán polgármester el-
mondta, hogy év elején 103 millió mondta, hogy év elején 103 millió 
forintos forráshiánnyal számoltak, forintos forráshiánnyal számoltak, 
ami év közben mintegy 140 milli-ami év közben mintegy 140 milli-
óra nőtt. Az első önhiki-körben is óra nőtt. Az első önhiki-körben is 
kapott a város 43 millió forintot, kapott a város 43 millió forintot, 
így összességében több, mint száz-így összességében több, mint száz-
húszmilliót nyert el ezen a címen húszmilliót nyert el ezen a címen 
az önkormányzat. 2011-ben Tol-az önkormányzat. 2011-ben Tol-
nának mintegy 90 milliós önhiki nának mintegy 90 milliós önhiki 
támogatást ítéltek meg.támogatást ítéltek meg.

Százhúszmillió forint Százhúszmillió forint 
ÖNHIKI-ből ÖNHIKI-ből 

Sok éves szünet után december 
14-én újjáalakult a Tolnai Tűz-

oltó Egyesület ifj úsági tagozata. A 
helyi tűzoltóság épületében tartott 
eseményen tizennyolcan csatlakoz-
tak a szervezethez, a tolnai közép- 
és általános iskolák tanulói közül. A 
vártnál kisebb létszám oka lehetett, 
hogy aznap volt a tolnai gimnázium 
szalagavatója. 

A tervek szerint tavasztól kéthe-
tente tartanának foglalkozásokat a 

gyerekeknek. A gyakorlati képzést 
Bazsonyi József tűzoltó, az elmé-
letit Nagy Zoltán pedagógus végzi 
majd. Akár már májusban indíta-
nának tolnai ifi  csapatot tűzoltó-
versenyen. A tervezett programok 
között szerepel tűzoltóságok felke-
resése, az Országház és a Liszt Fe-
renc Repülőtér – tűzoltó szemmel 
történő – megtekintése, nyáron pe-
dig a bölcskei tűzoltótáborban való 
részvétel is. 

Újjáalakult az ifj úsági 
tűzoltó tagozat 
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TÖRTÉNELMI IDŐSZAK KEZDŐDÖTT
Folytatás az 1. oldalról.

– Minden helybéli lakos szá-
mára nagyon fontos volt a vas- és 
mangántalanító átadása is.

– Valóban. Ez egy 97 milliós be-
ruházás, melyből 53 millió forintot 
a vízdíjak fejlesztési hányadából fe-
dezett a vízmű. A fennmaradó ösz-
szeget részben 25 millió forint hitel 
felvételével, részben pedig a kft . saját 
forrásából teremtette elő. A vas- és 
mangántalanító beállításával lénye-
gesen javult a víz minősége. A fejlesz-
tést folytatni kell, idén megkezdődik 
a rossz minőségű, mangánlerakó-
dástól beszűkült azbesztcsövek cse-
réje. Ezt is a vízdíj fejlesztési részéből 
lehet fi nanszírozni.

– Hogy áll a mözsi szociális 
városrehabilitáció és mennyibe ke-
rül a beruházás?

– Az iskolaépítés óta nem tör-
tént ekkora beruházás Mözsön. 
A projekt költségvetése 274 millió 
forint, ebből a kivitelezői költ-
ség 215 millió. Hivatalosan 2013. 
őszére fejeződik be a fejlesztés, 
de a magasépítés kész, az útépítés 
részben befejeződött. A kivitele-
zők nagyon jól állnak, idén nyárra 
gyakorlatilag minden meglesz. 
Nincs benne a projektben, de a 
Széchenyi utcának a tsz oldalán 
levő részén is szilárd burkolatú 
utat építünk.

– Végleges megoldást jelent a 
Gesztenyéskert óvoda jelenlegi 
elhelyezése? Hol tart a laktanya-
hasznosítási projekt?

–  A Gesztenyéskert óvodába 
járó gyerekek egyelőre maradnak 
a zeneiskola épületében. Az erede-
ti terv az volt, hogy a laktanyai volt 
lóistálló helyén építünk óvodát, 
de erre nem volt elég a pályázati 
támogatási lehetőség. Pályázunk 
ugyan óvodára, de kisebb ösz-
szegben, a Bartók Béla utcai óvo-
da csoportbővítésére és az épület 
korszerűsítésére. Bízom benne, 
hogy elnyerjük a támogatást.

A közel ötszázmillió forintos 
laktanya-hasznosítási projektünk 
a legénységi épület felújítását cé-
lozza, többek között helytörténeti 
múzeumot, könyvtárat képzel-
tünk oda. A pályázatunkat első 
fokon elutasították. Fellebbeztünk, 
mindent megpróbálok, hogy mégis 
nyerjünk.

– Milyennek látja az intézmé-
nyek helyzetét?

– A városban nem voltak meg-
szorítások 2012-ben, sőt, régóta 
halogatott, jelentős felújításokat, 
fejlesztéseket hajtottunk végre az 
iskoláknál, Tolnán és Mözsön is. 
A három telephelyen több mint 
40 millió forintos felújítás tör-

tént. Az oktatási intézményeknél 
a gyerekek semmit nem vettek 
észre abból, hogy az állam átvet-
te az intézmények fenntartását. 
Létrehoztuk a Tolnai Intézmény-
működtető Központot. Ez január 
elsejétől működik, átmenetileg 
megbízott vezetővel. A szakmai 
munka kiszolgálása is zök-
kenőmentesen zajlik.

Elvi kérdésnek tartom, 
hogy egy tizenkétezres 
város az iskolái működ-
tetését ne adja át az ál-
lamnak (ahogy azt viszont 
több megyei város 
megtette.) Mi még 
a gimnáziumot 
is visszakér-
tük. Pátosz 
nélkül 

mondom, nekünk fontos a humán 
erőforrás, a pedagógusok segítése. 
Törődünk az iskolákkal, mindent 
megteszünk a tisztességes műkö-
désükért.

Az óvodák pedig egyébként is 
mindenütt maradtak az önkor-
mányzatoknál. Próbálunk egy 
kicsit több pénzt biztosítani szá-
mukra, különösen az eszközökre, 
mert erre a célra rendkívül kevés 
jutott nekik. Azt is nagy ered-
ménynek tartom a mai helyzet-
ben, hogy mindenkinek megma-
rad a munkahelye, nem tervezünk 
leépítéseket. 

– Fontos bejelentés volt, hogy az 
állam átvállalja az önkormány-
zatok adósságát, vagy annak egy 
részét. Tolnán ez mekkora összeg?

– A város két részletben összesen 
1,8 milliárd forintnyi svájci frank 
alapú kötvényt bocsátott ki. Ebből 
annak idején a kedvezőtlen hitelek 
kiváltására és számlatartozások 
kiegyenlítésére közel hatszázmilli-
ót fi zettünk ki. Az évek során na-
gyobb fejlesztésekre mintegy 620 
millió forintot fordítottunk, illetve 
van egy 600 milliós óvadéki betét 
a pénzintézetnél. E három tételből 
összeáll az 1,8 milliárd forint. A 
problémát az jelenti, hogy az ár-
folyamok változása, a forint gyen-
gülése miatt jelentős veszteség ke-
letkezett, az 1,8 milliárdos kötvény 
a jelenlegi árfolyamon közel 2,8 
milliárd forint.

Az állam azonban átvállalja az 
adósságállományunk egy részét, 
várhatóan nagyjából a 60 száza-
lékát. Ezzel nagy valószínűséggel 
lényegében az egyik, egymilliár-
dos kötvényünk úgymond meg-
szűnik, marad a 800 milliós, ezt 

a terhet pedig a város már 
elbírja. Talán nem is kell 

mondanom, ez egy óri-
ási segítség az önkor-
mányzatnak a kormány 
részéről.

Utólag azt mondom, 
hogy a kötvény-

k ibocsátássa l 
annak ide-
jén tizen-

k i lencre 
lapot 

kértünk, és most úgy tűnik, ez be-
jött. Ha nincs kötvény, meg kellett 
volna szüntetnünk a nem kötele-
ző feladatokat, a sporttámogatá-
soktól a zeneiskoláig, leépítéseket 
kellett volna végrehajtani, és egy 
sor beruházás nem történhetett 
volna meg, így például a Hősök 
tere-Árpád utcai fejlesztés sem. És 
akkor most lenne, mondjuk, 900 
milliós adósságunk, és annak egy 
részét vállalná át az állam. Én úgy 
ítélem meg, hogy, a nehézségekkel 
együtt jó döntés volt a kötvényki-
bocsátás.

– Ön az ötletgazdája a tolnai já-
rás létrehozásának, sokat lobbizott 
azért, hogy a város járási székhely 

legyen. Miért lesz ez jó az állam-
polgároknak?

– Azzal, hogy Tolna járási 
székhely lett, történelmi időszak 
kezdődik a város életében. Felállt 
a járási hivatal és a szintén járá-
si szintű tankerület. Tolna, mint 
közigazgatási székhely előrelépett 
a megyei ranglétrán. A tolnai és a 
környékbeli lakosságnak nem kell 
Szekszárdra járni ügyet intézni. Ez 
mindenképpen pozitívum. 2012. 
év végén a járás négy települése 
nyilatkozatot fogadott el, amelyben 
szerepelt, hogy együttműködnek, 
és ha lehetőség adódik rá, újabb 
közigazgatási infrastruktúrát hoz-
nak Tolnára. Bíróság ugyan pél-
dául nem lesz, de úgy tűnik, idén 
lehetőség nyílik közjegyzői kerület 
kialakítására Tolnán. Ez is segítség 
lenne a tolnaiaknak és a járás töb-
bi településén lakóknak. A tolnai 
rendőrkapitányság létrehozása is 
a terveink között szerepel. Minden 
járásban van ugyanis kapitányság, 
és a terület bűnügyi fertőzöttsége 
is indokolja ezt. Rövidesen levél-
ben fordulunk a belügyminiszter 
úrhoz ennek kapcsán.

– A közvetlen lakókörnyezetük-
ben mire számíthatnak az itt élők?

– Hosszú évek óta tervezem, 
hogy a városközpont járdáit rendbe 
tegyük. Ez a szűk belvárost érinte-
né, a Deák Ferenc utca, a Szekszár-
di utca és a Kossuth utca egy-egy 
része díszburkolatú járdát kapna, 
ezzel is erősödne a település város-
ias jellege. Sor kerülhet a ravatalozó 
rendbetételére, illetve a városháza 
udvarán levő melléképületből és a 
volt húsboltból egy ügyfélszolgálati 
iroda kialakítására. Ősz elején pe-
dig valószínűleg megkezdődik a já-
rási hivatal működése a Hősök tere 
2. szám alatt. A 2013-as év min-
denképpen új időszámítást jelent 
Tolnán.                                    Csi-Sk.

Meghívó
A Tolnai Öregdiák Egyesület szeretettel várja 

tagjait és minden érdeklődőt 
KULTÚRA NAPI RENDEZVÉNYÉRE.

Vendégünk Molnár Ernőné Popovics Erzsébet, 
Versei c. kötetének megjelenése 

és bemutatása alkalmából
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Létrehozták a Tolnai Intézmény-
működtető Központot

  A képviselők 2 millió forint 
rendkívüli, visszatérítendő támoga-
tást szavaztak meg a Tolna-Mözsi 
Futsal Sportegyesületnek. A klub-
nak egy pályázati program megva-
lósításához van szüksége a pénzre, 
de csak addig, míg hozzá nem jut a 
társasági adóból számára biztosított 
forráshoz. A 2 milliós támogatást 
legkésőbb június végéig kell vissza-
fizetnie az egyesületnek. 

 Új feladat-ellátási szerződéseket 
köt a város a felnőtt háziorvosokkal, a 
házi gyermekorvosokkal és fogor-
vosokkal. A jogszabályi változások 
miatt több pontban kellett módosítá-
sokat végrehajtani, így többek között 
a rendelési idő pontos meghatározá-
sa, a felmondásra vonatkozó, illetve a 
kártérítésre, kártalanításra vonatkozó 
rendelkezések, az orvosi műszerek, 
berendezések pótlása, az ügyeleti 
szolgálat ellátása tárgyában. Mivel 
sok a változás, célszerű volt a korábbi 
szerződések hatályon kívül helyezése 
és az új szerződések megkötése. 

 Módosították a Wosinsky Mór 
Oktatási Intézmény (WMOI) alapító 
okiratát, mivel 2013-tól az állam 
átveszi az oktatási intézmények fenn-
tartását, így az iskolákat törölték az 
alapító okiratból. Ez a gyakorlatban 
azt jelenti, hogy a WMOI-hoz január 
elsejétől csak az óvodák tartoznak. 

 Ugyancsak ehhez a témakörhöz 
kapcsolódóan döntés született egy új 
intézmény, a Tolnai Intézmény-
működtető Központ (TIK) létrehozá-
sáról. Az általános iskolák fenntartója 
2013-tól az állam, a működtetési fel-
adatokat pedig az önkormányzat végzi. 
A két feladat szétválása tette szükséges-
sé, hogy az önkormányzat meghatá-
rozza a városnál maradó teendők ellá-
tásának kereteit. Ez indokolta egy önál-
lóan működő és gazdálkodó költségve-
tési szerv alapítását, amely ellátja az 
iskolák (a jövőben várhatóan ide tarto-
zik majd a gimnázium is), valamint az 
óvodák működtetői feladatait is. 
Ezekhez tartozik a köznevelési intéz-
mények munkájához szükséges eszkö-

zök, taneszközök, anyagok, áruk, szol-
gáltatások megrendelése, átadás-átvé-
tele, raktározása, a készletek pótlása, a 
feladat ellátásához szükséges technikai 
berendezések, eszközök működtetése, 
karbantartása, javítása, az épületek 
állagának megóvása. A működtetőt 
terhelik továbbá a működtetésben részt 
vevő, azaz a funkcionális feladatokat 
ellátó dolgozók – nem a pedagógusok 
– bére, járuléka, foglalkoztatása is. 

Az új intézmény álláshelyeinek 
száma 24 fő. Az intézményvezetői 
posztra pályázatot írnak ki. A pályá-
zati eljárás lezárultáig Neidert Mónika 
lesz a megbízott intézményvezető. 

 Módosították a polgármesteri 
hivatal alapító okiratát. A változás, 
hogy a törvényi változások miatt a 
Tolna Város Polgármesteri Hivatala 
elnevezés Tolnai Polgármesteri 
Hivatalra módosult. További változás, 
hogy a törvény szerint január elsejétől 
a hivatal közfeladata és alaptevékeny-
sége az önkormányzat működésével, 
valamint a polgármester vagy a jegy-

ző feladat- és hatáskörébe tartozó 
ügyek döntésre való előkészítésével és 
végrehajtásával kapcsolatos feladatok 
ellátása. Változik a jegyző, mint a 
költségvetési szerv vezetőjének kine-
vezési rendje is, hiszen a képviselő-
testület helyett január 1-jétől pályázat 
alapján, határozatlan időre a polgár-
mester gyakorolja ezt a jogkört. 

 A tolnai képviselő-testület azt 
javasolja, hogy az Első Magyar Önkor-
mányzati Víziközmű és Közszol-
gáltatási Társulás által létrehozott 
Egyesült Regionális Víziközmű és 
Közszolgáltatási Zrt. a víz- és szenny-
víz szolgáltatási tevékenységet hol-
ding-szerű működés formájában gya-
korolja. Ez a város és a tolnai vízmű 
számára kedvezőbb feltételeket jelent. 

 Módosították a Raiffeisen Bank 
Zrt-vel kötött 50 millió forint össze-
gű bankszámla hitelszerződést. A 
változtatásra az állam által beveze-
tett tranzakciós adó miatt volt szük-
ség. Ezt a költséget az önkormányzat 
átvállalja a banktól. 

RENDKÍVÜLI 

 A december 13-i rendes testületi 
ülés előtt dr. Sümegi Zoltán polgármester 
gratulált a jubiláló, megalakulásának 20. 
évfordulóját ünneplő Tolna Városi Nyug-
díjas Érdekszövetség elnökének, Tóth Gi-
zellának. A városvezető kifejtette: a civil 
szervezeteknek az érdekérvényesítéssel, 
tagjaik segítésével kell foglalkozniuk. Ha 
így tesz a nyugdíjas érdekszövetség, akkor 
a városban a legmegbecsültebb szervezetek 
közé tartozik. A polgármester felajánlot-
ta az önkormányzat együttműködését az 
érdekszövetséggel, és további sikereket kí-
vánt az egyesületnek. 

Dr. Sümegi Zoltán ezután röviden érté-
kelte a 2012-es esztendőt. Mint mondta, ez 
az év sikeresnek mondható, működtek az 
intézmények, 2012-ben dőlt el, hogy Tolna 
járási székhely lesz, és az is, hogy a kormány 
átvállalja az önkormányzat adósságának 
egy részét. Úgy vélte, a mostani képviselő-
testület a rendszerváltás óta az első, amely 
nem a cirkuszból, a széthúzásból akar 
erényt kovácsolni, minden tagja – nem csak 
a fi deszesek – azt nézi, hogyan lehet előre 
menni. Megköszönve mindenki munkáját 
azt kívánta, hogy legalább az eddigi össze-
fogással dolgozzanak 2013-ban is. 

Hága Lászlóné, az állami fenntartásba 
kerülő Wosinsky Mór Oktatási Intézmény 
(WMOI) igazgatója megköszönte a tes-
tület támogatását, és azt, hogy az oktatási 
intézmények működtetését továbbra is 
felvállalta a város. Megítélése szerint na-

gyon korrekt volt a kapcsolat a testület és 
a WMOI között. 

Herczig Lászlóné alpolgármester csatla-
kozott Hága Lászlónéhoz, és külön köszö-
netet mondott a város vezetésének az idei 
iskolai fejlesztésekért, továbbá a mözsi szo-
ciális város-rehabilitációs pályázatért. 

A családsegítő központ nevében Pástiné 
Szentendrei Mária mondott köszönetet a 
városnak. 

Pirgi József képviselő többek között arra 
tért ki, hogy beigazolódott: az iskolákkal 
kapcsolatos korábbi döntések jók voltak, 
azok nem úgymond a pedagógusok zak-
latását célozták. Kedvezően ítélte meg, 
hogy a testületen belül a pártoskodás nem 
jellemző. 

A napirendi témák tárgyalása előtt a 
jelenlevők pezsgős koccintással kívántak 
egymásnak minden jót a jövőben. 

 Elfogadták a köznevelési intézmé-
nyek állami fenntartásba vételével kapcso-
latos megállapodást az önkormányzat és a 
Klebelsberg Intézményfenntartó Központ 
között. Mint ismeretes, az állam 2013. év 
elejétől átvette az általános iskolák fenntar-
tását az önkormányzatoktól (az állam fi zeti 
a pedagógusok bérét), míg a működtetést 
(dologi költségek) az állam, vagy az önkor-
mányzatok végzik. A város vállalta, hogy a 
működtetést továbbra is az önkormányzat 
biztosítja. Az elfogadott megállapodásban 
rögzítik az állami fenntartásba vétellel ösz-
szefüggő intézmény átadás-átvételt, a fel-

adatellátáshoz kapcsolódó létszám átadást, 
illetve a vagyonelemek, jogok, kötelezettsé-
gek megosztását. 

 Módosították a dr. Tóbi Zoltán orto-
péd szakorvossal kötött szerződést a Garay 
utcai egyik orvosi rendelő bérbeadásáról. 
A változás annyi, hogy a bérlő a további-
akban nem dr. Tóbi Zoltán lesz, hanem az 
általa időközben létrehozott kft . A rendelé-
si idő nem változik, a havi 15 ezer forintos 
bérleti díj pedig az infl áció mértékével nő. 

 A város támogatásával az új évben is 
biztosított lesz a Törpi Tanya Alapítvány il-
letve a Csodavár Egyesület által működte-
tett két tolnai családi napközi üzemeltetése. 
Az önkormányzat 2012-ben a helyi családi 
napköziket egy olyan szisztéma alapján tá-
mogatta, amely biztosította a működéshez 
szükséges alapvető kiadásokat akkor is, ha 
egy-egy időszakban a gyermeklétszám nem 
érte el a megengedett hét főt. Ugyanakkor 
a város nem nyújtott olyan gyermek után 
támogatást, aki nem vette igénybe a családi 
napközi szolgáltatásait. Az intézményeket 
működtető szervezetek úgy ítélték meg, 
hogy az önkormányzat anyagi segítsége, 
kiegészítve az állami normatívával és a szü-
lők által befi zetett térítési díjjal, elegendő-
nek bizonyult ahhoz, hogy hatékonyan és 
zökkenőmentesen tudjon működni mind-
két intézmény. Emiatt azt kérték a várostól, 
hogy 2013-ban is a mostanival azonos 
feltételekkel támogassák őket, amit a kép-
viselő-testület el is fogadott. Ez alapján az 

önkormányzati támogatás mértéke a jövő 
évben is gyermekenként – legfeljebb az en-
gedélyben meghatározott létszám erejéig – 
naponta ezer forint, de havonta legalább 10 
ezer, maximum pedig 20 ezer forint lesz. 

 Továbbra is lesz dietetikus és 
fi zioterápiás egészségügyi szolgáltatás a 
városban. A testület úgy döntött, hogy 
Visontainé Balla Ágnes dietetikussal a 
2012-es évihez hasonlóan havi 70 ezer 
forint, illetve Kovácsné Pásti Katalin 
fi zioterápiás szakemberrel havi 50 ezer 
forintos megbízási díj mellett határozat-
lan idejű szerződést köt. Ezek az ellátások 
az önkormányzat önként vállalt feladatai 
közé tartoznak, amelyekre nincs közpon-
ti támogatás. Arról, hogy a szolgáltatást 
igénybevevőknek mennyi térítési díjat kell 
fi zetniük, később döntenek. 

 Módosították a leendő járási hivatal 
épületével kapcsolatos bérleti szerződést. 
Mint ismeretes, a járási hivatal a Hősök 
tere 2. szám alatti ingatlanba fog költözni. 
A város havi nettó 240 ezer forintért kíván-
ja bérelni az épületet a tulajdonos Soltút 
Kft -től. A költözésre azonban csak később 
fog sor kerülni. A kormányablakok kialakí-
tását ugyanis országosan egységes formá-
ban kívánják megvalósítani, a megyei kor-
mányhivatal kérésére az épület átalakítási 
munkálatai még nem kezdődtek meg. Az 
épület minimális fűtését azonban addig is 
biztosítani kell. A polgármester javaslatára 
a testület elfogadta, hogy a város 2013. áp-

Barátságos évzáró volt 
A 2012-es év utolsó rendes testületi ülése zajlott december 13-án. Többek között elfogad-A 2012-es év utolsó rendes testületi ülése zajlott december 13-án. Többek között elfogad-
ták a köznevelési intézmények állami fenntartásba vételével kapcsolatos megállapodást ták a köznevelési intézmények állami fenntartásba vételével kapcsolatos megállapodást 
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rilis végéig vállalja az ingatlan rezsiköltsé-
gét, úgy, hogy azt az összeget érvényesítsék 
a kormányhivatalnál. 

 Ugyancsak módosították a 
Raiff eisen Bank Zrt-vel kötött 50 millió 
forintos bankszámlahitel szerződést, 
amelyre egy törvénymódosítás miatt 
volt szükség. 

 Havi bruttó 300 ezer forintért ké-
szíti 2013-tól a Tolnatáj TV a Th elena 
magazint és az egyéb, a városról szóló 
televíziós anyagokat. A vállalkozói díj 
eddig 250 ezer forint volt. 

 Módosították a mözsi szociális vá-
ros-rehabilitációs beruházás mélyépíté-
si (útépítési- útfelújítási és parképítési) 
munkákkal kapcsolatos vállalkozási szer-
ződését a kivitelező Soltút Kft -vel, miután 
a közreműködői szervezet néhány formai 
hiányosságra hívta fel a fi gyelmet. 

 Elbírálták a mözsi szociális vá-
ros-rehabilitációs beruházáshoz kap-
csolódó informatikai és elektronikai 
eszközök, valamint bútorok beszerzése 
tárgyában meghirdetett pályázatra be-
érkezett árajánlatokat. Az informatikai 
és elektronikai eszközök beszerzésére a 
tolnai Éberhardt János adta a legkedve-
zőbb, bruttó 433 ezer forintos ajánlatot, 
a bútorok beszerzésére pedig a tolnai 
SCH.A.T. Kft . (bruttó 2,038 millió fo-
rint), így ők kaptak megbízást a munka 
elvégzésére. 

 Továbbra is a Kerényi Nyomda 
jelenteti meg a Tolnai Hírlapot, 2013. 
december végéig. Az e tárgyban kiírt 
pályázatra egyedül ez a cég nyújtott be 
pályázatot, havi bruttó 457.200 forintos 
ajánlattal. A főszerkesztő személye sem 
változik, ezt a munkát változatlanul Cser 
Ildikó végzi. A hirdetésszervezés felada-

tait továbbra is Baranyai Istvánné láthatja 
el, 20 százalék jutalék ellenében. 

 Nem érkezett pályázat a IV. szá-
mú, mözsi háziorvosi körzet a tolnai 
önkormányzat által immár másod-
szor meghirdetett praxisára. Az utóbbi 
években  meglehetősen hányatott sorsú 
körzetben nemrégiben még a tolnai dr. 
Salamon Tímea, illetve a faddi dr. Nagy 
Levente helyettesített, két hetes váltás-
ban. Később ezt dr. Salamon Tímea – 
szülési szabadsága miatt – nem tudta 
tovább vállalni, ez év októberétől újra 
dr. Erdősi József helyettesít a körzetben. 
A decemberi testületi ülésen a testület 
újabb pályázatot hirdetett meg, amely-
ben az is szerepel, hogy szolgálati lakást 
biztosítanának a leendő doktornak. 

 2013. március végén lejár Kiss-
Kurz Evelin megbízatása a Bezerédj 
szabadidőközpont intézményvezetői 
feladatainak ellátására, ezért pályázat 
kiírásáról döntött a testület. Az új meg-
bízás öt évre szól majd. 

 Elfogadták a testület 2013. I. fél-
éves munkatervét. 

 Ugyancsak rábólintottak az ön-
kormányzat 2012. évi közfoglalkoztatási 
tervének végrehajtásáról szóló beszámo-
lóra. Az elmúlt évben 180 főnek tudtak 
munkát biztosítani a közfoglalkoztatás-
ban, a 2011. évi 381 foglalkoztatottal 
szemben. Az előző évekhez hasonlóan 
2012-ben is a közfoglalkoztatásban 
részt vevőkkel oldották meg az oktatási-
nevelési intézmények épületeinek nyári 
meszelését, az egészségügyi intézmé-
nyek kifestését. A szakképzetlen, ala-
csony végzettségű dolgozók köztisztasá-
gi munkát végeztek Mözsön és Tolnán. 
Ugyancsak közfoglalkoztatás keretében 

került sor néhány városgazdálkodási 
feladat ellátására, mint például védtöltés 
tisztítására, valamint csapadékvíz szik-
kasztó árkok ásására. Közfoglalkoztatot-
tak végezték az önkormányzati tulajdo-
nú ingatlanok felújítását is, a városháza 
átalakítási munkáiban is részt vettek. Az 
intézmények és a polgármesteri hivatal 
munkáját kisegítő szociális gondozó, 
takarító, udvaros, kézbesítő foglalkoz-
tatásával segítették. 2012-ben a köz-
foglalkoztatás kiadásai 31,058 millió 
forinttal terhelték a költségvetést, ebből 
a bérköltség 26,420 millió, a járulékok 
3,565 millió forintot tettek ki. Eszközök 
beszerzésére 1,073 milliót fordítottak. 
A közfoglalkoztatáshoz nyújtott állami 
támogatás éves összege 25,547 millió 
forint volt, mely a bér és járulék 85 szá-
zalékát jelentette. 

Ürmös M. Attila képviselő úgy vélte, 
hogy a közterületeken dolgozó egyes 
közfoglalkoztatottak munkavégzése kri-
tikán aluli. Klein Antal, a Th elena Kft . 
ügyvezetője megjegyezte: nem mindig 
a közmunkásokkal van a baj, hanem 
gyakran az ingatlantulajdonosok hozzá-
állásával, akik nem egyszer felháborod-
nak azon, ha a közfoglalkoztatottak az 
adott ingatlan előtt próbálják rendezni a 
padkát, vagy a szikkasztó árkokat. 

 A testület arról is döntött, hogy 
igényt nyújt be „téli átmeneti közfoglal-
koztatásra” a munkaügyi központhoz. A 
támogatást 10 fő napi 6 órában történő 
hosszú időtartamú közfoglalkoztatására 
kéri a város. 

 Elfogadták a polgármester beszá-
molóját a Szekszárd és Térsége Többcélú 
Kistérségi Társulás Társulási Tanácsá-
ban végzett munkájáról. 

 Emelkednek a hulladékszállítás 
díjai, az erről szóló rendeletmódosítást 
is elfogadta a testület, 3 ellenszavazat 
mellett. A mözsi településrészi önkor-
mányzat sem támogatta az előterjesz-
tést. A polgármester azt hangsúlyozta, 
hogy kötelező szolgáltatásról van szó, 
amit meg kell fi zetni, az öt százalék 
alatti átlagos díjemelést pedig elfo-
gadhatónak nevezte. A 70 literes kuka 
egyszeri ürítése 245 forint+áfáról 256 
forint+áfára emelkedett, ugyanez a 
110-120 literes tartályok esetében 
385+áfa, illetve 402 forint+áfa. 

 A víz- és csatornadíjak is emel-
kednek, nettó 4,2 százalékkal. A mözsi 
településrészi önkormányzat ezt az 
emelést sem támogatta, mondván, hogy 
miközben a kormány a gáz és az áram 
árát csökkenti, az önkormányzat nem 
követi ezt a példát. Appelshoff er Ágnes 
alpolgármester azt mondta, hogy mini-
mális, infl ációkövető emelésről van szó. 
Ha az önkormányzati cégeket lecsupa-
szítják, nem lesz pénz fejlesztésre. A 
polgármester arra emlékeztetett, hogy 
a vízdíj fejlesztési alapjából készült el a 
mangántalanító is a vízműnél, ezeket a 
fejlesztéseket pedig folytatni kell. 

Ezt a tarifaemelést két ellenszavazat 
mellett fogadta el a testület. 

 Egy újabb kérelem érkezett a 
szennyvízhálózatra történő rákötés 
összegének megállapítása érdekében. 
A teljes bekötővezeték építése esetén 
bruttó 267.589 forintot kell fi zetnie 
a Festetich utcai kérelmezőnek, ha a 
csatlakozás megoldható a bekötőve-
zeték meghosszabbításával is, akkor 
bruttó 120.000 ezer forint a hozzájáru-
lás összege. 

Tíz százalékkal csökken a gáz, 
a villany és a távhő ára janu-

ár 1-jétől a kormány döntése ér-
telmében. A csaknem négymillió 
háztartást érintő rezsiköltség-
csökkentésről Giró-Szász András 
kormányszóvivő korábban azt 
mondta, a szolgáltatóknak kell 
viselniük a terheket, azokat nem 
háríthatják át.

A kormányszóvivő a döntéssel 
kapcsolatban utalt arra, hogy 2002 és 
2010 között több mint kétszáz száza-
lékkal emelkedett a gáz, száz száza-
lékkal pedig a villany ára, a magyar 
családokra így irreálisan magas teher 
nehezedik a rezsiköltségek miatt.

 
EMELKEDIK A KÖZFOGLAL-
KOZTATOTTAK HAVI BÉRE

Januártól a közfoglalkoztatásért 
járó havi bér, a teljes munkaidő 
esetén 75 500 forint és 96 800 forint 
között alakul.

A szakképesítést és középfokú 
iskolai végzettséget nem igénylő 
munkakör betöltése és teljes mun-

kaidő teljesítése esetén a havibér 
január 1-jétől 75 500 forint, a he-
tibér 17 385 forint míg a napibér 
3475 forint lesz.

 A legalább középfokú iskolai 
végzettséget illetve szakképesítést 
igénylő munkakör betöltése esetén 
a közfoglalkoztatottat megillető ga-
rantált közfoglalkoztatási bér – teljes 
munkaidő esetén – havi 96 800, heti 
22 275 illetve napi 4455 forint lesz.

SZEMÉLYI JÖVEDELEMADÓ

2013-tól a magánszemély vala-
mennyi jövedelmére egységesen 16 
százalék lesz az adó, megszűnik az 
évi 2.424.000 forint feletti jövedel-
meket terhelő adóalap-kiegészítés 
(szuperbruttósítás), ami egyben 
egyszerűsíti az adóalap és az adó-
előleg megállapítását. Új adók:

1.) KATA: Azok az egyéni vállal-
kozók, egyéni cégek és kifejezetten 
csak magánszeméllyel rendelkező 
Bt-k, Kkt-k választhatják (illetve ér-
demes választaniuk) ezt az adózási 
formát, amelyek, nem végeznek biz-
tosításügynöki/biztosítás/nyugdíj-

alap kiegészítő, valamint ingatlan 
bérbeadás/üzemeltetési tevékeny-
ségek közül egyet sem, legalább 
egy vállalkozói, tisztségviselői vagy 
megbízotti jogviszonyú (azaz nem 
munkaviszonyban alkalmazott) fog-
lalkoztatottal/taggal rendelkeznek.

A kisadózás lényege, hogy az eddi-
gi társasági adó, valamint a vállalko-
záson belüli kisadózónak minősülő 
foglalkoztatottakkal kapcsolatos 
szja (osztalék szja is), eho, valamint 
mindenféle járulék, szociális hozzá-
járulási adó és szakképzési hozzájá-
rulás  helyett a cégnél nem munkavi-
szonyban foglalkoztatottak után

– a főállású kisadózónak minő-
sülő személy után havi 50.000 Ft

– a főállásúnak nem minősülő 
(létezik már legalább heti 36 órás 
munkaviszonya, vagy saját jogú 
nyugdíjas) kisadózó személy után 
havi 25.000 Ft közteher fi zetendő, 
kivéve ha az illető a hónap min-
den(!) napján táppénzben/TGYÁS/
GYED/GYES/GYET/ápolási díj-
ban részesül. Az egyéb (jellemzően 
munkaviszonyban) alkalmazott 
foglalkoztatott után a hagyományos 

Csökken a gázár, nő a 
közfoglalkoztatottak havi bére
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közterheket kell fi zetnie a vállalko-
zásnak. Az általános forgalmi adóra 
nincs hatással az adózási forma, azaz 
ugyanúgy érvényesek az áfa általá-
nos szabályai.

Megfontolásra ajánlják a szakembe-
rek a KATA-ba való átlépést a Bt-knek 
és Kkt-knek, de azoknak is igen elő-
nyös lehet, akik nincsenek áfa körben. 

2.) KIVA: Ez az adónem ugyan 
szélesebb körben használható,  vi-
szont jóval szerényebb kedvezmé-
nyeket nyújt a vállalkozás számára, 
hiszen az eddigi éves „cash fl ow 
alapú nyereség” után fi zetendő 10% 
társasági adó valamint a bérek után 
fi zetendő 27+1,5%-os szociális hoz-
zájárulási adó és szakképzési hozzá-
járulás helyett az éves pénzforgalmi 
alapon számolt „nyereség”, valamint 
a személyi jellegű kifi zetések  után 
kell 16%-os adót fi zetni.

Minden egyéb közteher tekin-
tetében a kisvállalkozói adózást 
választó vállalkozást ugyanazok a 
fi zetendők terhelik, mint eddig.

A fentiek miatt ezt az adózási 
módot kifejezetten csak azoknak a 
cégeknek ajánlják, akik valamilyen 
okból kifolyólag nem választhatják 
a tételes kisadózást (pl. KFT-k), és 
jellemzően kis nyereséggel és nagy 
személyi (bér) jellegű kifi zetésekkel 
rendelkeznek, valamint nincsenek 
fennálló hiteleik, felhasználható 
elhatárolt veszteségeik.                        

 (Forrás: internet. A tájékoztatás nem teljes körű.)
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A Mözsi Mû ve lõ dé si Ház 
januári prog ram jai

Hétfõ: 18.00-19.30 Country klub 

Kedd: 17.00-18.30 jó ga 

Szerda: 18.00-20.00 né met 
nem ze ti sé gi kó rus

Pén tek: 18.00-19.30 has tánc

A MÖZSI 
NÉPFŐISKOLA 

Január 10. csütörtök, 18 óra
Előadás címe: Barangolás értékeink 
mentén. Szakrális emlékek – Mözsi 
Viselet – építészeti emlékek. A nép-
főiskolai csoporttársak által készített 

honismereti anyag bemutatása. 
* * * 

Január 17. csütörtök, 18 óra
Az előadás címe: Derűs-borús 

barangolás múltunkban. 
Előadó: Dr. Töttős Gábor, 

PTE  főiskolai docens
* * * 

Január 24. csütörtök, 18. óra
Az előadás témája egyeztetés alatt.

* * * 
Január 7., 14., 21., 28.  

Bóbita Baba Foglalkoztató
10.00-11.00: babamasszázs

FEBRUÁRI ELŐZETES 
PROGRAMOK

Február  7.  csütörtök, 18 óra
Az előadás témája egyeztetés alatt.

* * * 
Február 14. csütörtök, 18 óra 

Az előadás témája egyeztetés alatt.
* * * 

Február 21. csütörtök, 18 óra
Előadás címe: Ég és föld között.
Előadó: Erőss Zsolt hegymászó.

* * * 
Február 4., 11., 18., március 4. 

Bóbita Baba Foglalkoztató
10.00-12.00: intim torna

Népfőiskolánk elhatározta, hogy ösz-
szegyűjti, rendszerezi, majd kiállítja a 
még fellelhető néprajzi, helytörténeti 
jellegű tárgyakat, eszközöket.  Ezért 
kérjük, akinek még birtokába van-
nak régi tárgyak, eszközök, fényké-
pek stb. felajánlásával segítse a hely-
történeti anyag összeállítását.

KÖZÖS ERÕVEL
2012 júniusában megalakítottuk a „Gaz Emberek” 
Klubját. Mint a felhívás is hirdette, mindenkit szeretet-
tel várunk, akik szeretnek kertészkedni. Az elmúlt idő-
szakban már hat helyen (klubtagoknál) volt összejövetel. Mindenhol 
más-más látnivaló került előtérbe. A következő idénybe is hasonló 
összejövetelek lesznek. 
A megalakulás óta megszerzett ismeret és tudás eredménye az alábbi 
12 pontból álló javaslat virágkedvelőknek, melyet Laszlovszky Imre 
bácsi fogalmazott meg: 
  1.  Azt tartja a mondás „Aki a virágot szereti, rossz ember nem lehet” 

De nem csak szeretni, gondozni is kell.
  2. A kultúrnövényeid között ismerd fel a gyomnövényeket is.
  3. Mindenhol nő a gyom, de nem mindenhol hoz magot.
  4. Ha magad már jól laktál, növényeidnek is adjál enni-inni. 
  5.  Próbálkozz a szaporítás minden fajtájával, mert az új élet sikere 

a Te sikered is.
  6. A nem honos növényeknek biztosítsd a legjobb életfeltételeket.
 7.  Vegyszer helyett igyekezz bio védekezési módokat

 alkalmazni. 
  8. Felesleges növényeidet kínáld fel ismerőseidnek.
  9.  Gyommagmentes növényi és konyhai hulladék-

ból csinálj komposztot.
10.  A gyomokat magérés előtt irtsd, úgy a 

saját, mint a környezeted tisztántartása 
érdekében. 

11.  Ha erődből gyomirtásra nem telik, 
csináltasd mással, vagy költözz 
panelházba.

12.  Ha már mindent tudsz a növényeidről, 
nem árt, ha azok latin nevét is megtanulod.

A MÖZSI NÉMET 
NEMZETISÉGI KLUB 
SZERETETTEL VÁRJA 
ÖNT ÉS CSALÁDJÁT

A bál időpontja: 
2013. január 12.
(szombat) 19.00 óra

Helye: Mözsi 
Művelődési Ház

Zene: Music Expressz 
zenekar

Belépő: 1000 Ft/fő
Jegyelővétel: 70/340-66-12, 

70/321-45-59, 
20/779-26-26                      

Az eltelt néhány hónapban érdek-
lődéssel fi gyeltük a művelődési 

házban folyó felújítási munkálato-
kat. Hétről-hétre tanúi lehettünk a 
változásnak. A kőművesek bontot-
ták, majd építették a fala-
kat, szakemberek vizet és 
gázt szereltek, burkolók 
csempéztek, lapoztak, 
parkettát raktak és javí-
tottak, festők új színt ad-
tak a falaknak, asztalosok 
elkészítették majd beállí-
tották a nyílászárókat. 
Most így karácsony után 
néhány nappal, amikor 
ezt írom, úgy is szemlél-
tethetem ezt a folyama-
tot, mint mikor a szo-
bában felállított haragos 
zöld fenyőfát szent este 
elkezdjük feldíszíteni. Szépen sor-
ban felkerülnek a fára a régi és újabb 
díszek, mígnem némi idő elteltével a 
végeredmény ott áll a szemünk előtt 
díszesen, ékesen, csillogóan.  

A művelődési ház a fent említett 
és még egyéb más munkafolyamat-
oknak köszönhetően advent utolsó 
hetére elkészült. Már csak a csúcs-
dísz felrakása volt hátra, ami nem 
is váratott magára. A Mözsi Német 
Nemzetiségi Klub és a Templo-

mi Kórus által szervezett adventi 
hangversenyt követő fogadás volt 
a megszépült intézmény első ren-
dezvénye. A vendégek kíváncsian 
érdeklődve járták körbe a házat. 

Bármerre néztem, mindenütt elé-
gedett tekinteteket láttam. Másnap 
az idősek klubjának immár hagyo-
mánnyá váló karácsonyi ünnepsé-
gére került sor.  Erre az eseményre 
az iskolások már hetek óta készülő 
karácsonyi műsorukat adták elő.  
Két nappal később az I. István 
Általános Iskola tantestülete és 
diákjai fenyőfaünnepségre hívták 
a szülőket, nagyszülőket, régi kol-
légákat, ismerősöket.  A közönség 

egy maradandó élménnyel gazda-
godott ezen az estén. 

Ezekkel az eseményekkel vettük 
birtokba a felújított tereket, me-
lyek megkoronázták, ráhangoltak 

bennünket az akkor 
még előttünk lévő kará-
csonyra. 

Azóta is az arra já-
rók kíváncsian nyitnak 
be hozzánk, és csodá-
lattál járják körbe a 
házat. A mutatós, szép, 
harmonikus környezet 
ezen túl méltó hely-
színe lehet települési, 
családi eseményeknek, 
rendezvényeknek. A 
házat használókon 

múlik, hogy az intéz-
mény sokáig ilyen szép 

és kulturált közösségi tér legyen. 
                Tóth Györgyi

művelődésszervező

Megújulva, megszépülve
a kultúra mözsi háza
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JANUÁRI PROGRAMJAI

A MÖZSI NÉMET
É

MEGHÍVÓMEGHÍVÓ

A bál időpontja: 
2013 január 12

BATYUS BATYUS 
SVÁB SVÁB 

BÁLJÁRABÁLJÁRA

Az idősek otthonának karácsonyán az I. István iskola diákjai már 
a megújult művelődési házban adták elő műsorukat
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ÜÜnnepi összefoglalónnepi összefoglaló
Mire ezek a sorok megjelennek már rég 

túl leszünk a csillagszórós karácso-
nyon. Mégis jó minderre emlékezni, 

és az utókornak is hátrahagyni egy kis krónikát 

arról, hogyan ünnepelte Tolna 2012 karácso-
nyát. Tiszteletadás ez a kis összefoglaló a szer-
vezőknek is, akik sokat fáradoztak azért, hogy 
örömöt szerezzenek másoknak.  

Adventi hétvégeAdventi hétvége
A szakadó hóesésben igazi kará-A szakadó hóesésben igazi kará-
csonyváró hangulatot árasztott a csonyváró hangulatot árasztott a 
szépen feldíszített Hősök tere és szépen feldíszített Hősök tere és 
sok jó program várt „gazdára”. A sok jó program várt „gazdára”. A 
kicsik leginkább az állatsimoga-kicsik leginkább az állatsimoga-
tónak, Télapónak, Krampusznak tónak, Télapónak, Krampusznak 
örültek. Forralt bort és forró teát örültek. Forralt bort és forró teát 
kínált a Tolnai Háló Közalapítvány, kínált a Tolnai Háló Közalapítvány, 
saját készítésű termékeit – ezer saját készítésű termékeit – ezer 
apró csodát – a Katolikus Karitász apró csodát – a Katolikus Karitász 
tolnai csoportja és a Mözs-Tolnai tolnai csoportja és a Mözs-Tolnai 
Református Társasház Község és Református Társasház Község és 
Nőszövetsége, de kézművesek is Nőszövetsége, de kézművesek is 
árulták portékájukat. A zord, hideg árulták portékájukat. A zord, hideg 
idő ellenére az árusok és jótékony-idő ellenére az árusok és jótékony-
sági vásárok résztvevői mindvégig sági vásárok résztvevői mindvégig 
hősiesen kitartottak.hősiesen kitartottak.

Az adventi hétvége a Csurgó Az adventi hétvége a Csurgó 
zenekar koncertjével kezdődött, zenekar koncertjével kezdődött, 
kézműves foglalkozással folytató-kézműves foglalkozással folytató-
dott és jótékonysági hangverseny-dott és jótékonysági hangverseny-
nyel zárult pénteken. Mintegy 300 nyel zárult pénteken. Mintegy 300 
gyermek tapsolt a Csurgó zenekar gyermek tapsolt a Csurgó zenekar 
műsorán a Bezerédj Szabadidő-műsorán a Bezerédj Szabadidő-
központban. Este az Ad Libitum központban. Este az Ad Libitum 
Kamarakórus adott karácsonyi Kamarakórus adott karácsonyi 
koncertet a katolikus templom-koncertet a katolikus templom-
ban. A rendezvény sikere több ban. A rendezvény sikere több 
szervezet összehangolt munkájá-szervezet összehangolt munkájá-
nak köszönhető: Bezerédj Szabad-nak köszönhető: Bezerédj Szabad-
időközpont és Könyvtár, KÉSZ, 

Ádám magvas gondolatokból szőtt Ádám magvas gondolatokból szőtt 
ünnepi köszöntőjét hallhatták a je-ünnepi köszöntőjét hallhatták a je-
lenlévők, prózát mondott Csötönyi lenlévők, prózát mondott Csötönyi 
László tanár, Kolozsvári Gábor és László tanár, Kolozsvári Gábor és 
Wéber Anita harsona, illetve zon-Wéber Anita harsona, illetve zon-
gorajátékával tette fényesebbé a gorajátékával tette fényesebbé a 
műsort. A bevételt a tolnai hátrá-műsort. A bevételt a tolnai hátrá-
nyos helyzetű családok megsegíté-nyos helyzetű családok megsegíté-
sére fordították.sére fordították.

Szombaton aztán még az év-Szombaton aztán még az év-
szakhoz képest is rendkívüli idő-szakhoz képest is rendkívüli idő-
járás zúdult Tolnára, jeges széllel, járás zúdult Tolnára, jeges széllel, 
szakadó hóval. Ünnepi köszöntőt szakadó hóval. Ünnepi köszöntőt 
Appelshoff er Ágnes alpolgármes-Appelshoff er Ágnes alpolgármes-
ter-asszony mondott a főtéren, ter-asszony mondott a főtéren, 
majd szülők, nagyszülők, taná-majd szülők, nagyszülők, taná-
rok, szereplők mind arra vártak a rok, szereplők mind arra vártak a 
téren, hogy az ovis és iskolás cso-téren, hogy az ovis és iskolás cso-
portok színre lépjenek, műsoruk-portok színre lépjenek, műsoruk-
kal (amire sokat készültek) meg-kal (amire sokat készültek) meg-
lepjék a közönséget. A szakadó lepjék a közönséget. A szakadó 
hóesésben a színpadszállító autó hóesésben a színpadszállító autó 
dugóba került és késve érkezett dugóba került és késve érkezett 
a helyszínre, így némi csúszással a helyszínre, így némi csúszással 
kezdődött a műsor. Hogy a gye-kezdődött a műsor. Hogy a gye-
rekek ne dideregjenek, a hivatal rekek ne dideregjenek, a hivatal 
kapuit kinyitották, a fedett részen kapuit kinyitották, a fedett részen 
forró tea és ropogtatni való vár-forró tea és ropogtatni való vár-
ta őket. Kicsit fázósan, ám annál ta őket. Kicsit fázósan, ám annál 
ügyesebben sikerült előadniuk a ügyesebben sikerült előadniuk a 
karácsonyi dalokat, verseket. A karácsonyi dalokat, verseket. A 
Fusz János Zeneiskola estére meg-Fusz János Zeneiskola estére meg-
hirdetett műsora és a térre terve-hirdetett műsora és a térre terve-
zett közös mécsesgyújtás a viha-zett közös mécsesgyújtás a viha-
ros szél miatt elmaradt. ros szél miatt elmaradt. 

Vasárnap délután kézműves Vasárnap délután kézműves 
foglalkozáson alkothattak a fel-foglalkozáson alkothattak a fel-
nőttek, karácsonyi díszeket és nőttek, karácsonyi díszeket és 
adventi koszorút készítettek. Ez-adventi koszorút készítettek. Ez-
zel párhuzamosan zajlott a téren zel párhuzamosan zajlott a téren 
Toma és csapata Adventi játékok Toma és csapata Adventi játékok 
című ötletes, humoros egyvelege, 

ügyességi feladatokat sem. Ezt ügyességi feladatokat sem. Ezt 
követte a budapesti Nevesincs követte a budapesti Nevesincs 
színház előadása: Gyertek velünk színház előadása: Gyertek velünk 
Betlehembe címmel. Sajnos Ke-Betlehembe címmel. Sajnos Ke-
gye János pánsíp művész egyedi gye János pánsíp művész egyedi 
és különlegesen gyönyörű elő-és különlegesen gyönyörű elő-
adására igen kevesen jöttek el adására igen kevesen jöttek el 
vagy maradtak ott a téren. Pedig vagy maradtak ott a téren. Pedig 
a nemzetközi hírű művésznek a nemzetközi hírű művésznek 

31 lemeze jelent meg és fellépett 31 lemeze jelent meg és fellépett 
a világ leghíresebb operaéneke-a világ leghíresebb operaéneke-
sével, Pavarottival is. Elgémbe-
redett ujjakkal, hősiesen küsz-
ködött a hideggel, (A szervezők 
még hőgombákat is „bevetettek” a 
színpadon és a téren.) az egyórás 
műsorban többnyire klasszikus 
darabokat, közismert karácsonyi 
dallamokat (Ave Maria, Csendes 
éj, Mennyből az angyal) játszott a 
pánsíp művész.                    Burma

Az Ad Libidum kórus 
jótékonysági koncertje

A városi és egyházi készületnek 
első, komolyabb megmozdu-
lása az Ad Libidum vegyes kar 
jótékonysági hangversenye volt 

december 7-én a tolnai temp-
lomban. Az adománygyűjtés 
mögött három helyi szervezet is 
állt, a Keresztény Értelmiségiek 
Szövetségének tolnai csoportja, 
az Országos Nyugdíjas Polgári 
Egyesület helyi tagozata, és a tol-
nai Karitász szervezet. Minden-
ki, aki csak eljött ide, ezen a ki-
mondottan hideg téli estén! Mert 
vannak alkalmak, amikor szinte 
kézzelfogható, hogy a közönség 
is szereplővé lép elő. Nem csak 
azzal, hogy bedobja a perselybe 
szánt adományát, hanem azzal is, 
hogy a végén már együtt dúdol a 
kórussal, sőt, egy-egy kedves dalt 
haza is visz a kabátja alatt, ami 
szinte lefekvésig ott visszhangzik 
a lelkében. Az eseményen a helyi 
zeneiskola végzős (illetve végzett) 
tanulói is részt vettek, Kolozsvári 

Gábor harsonán, Beck Andrea fu-
volán, akiket, hol Horváth Ágnes, 
hol Wéber Anita kísért zongorán. 
A jótékonysági dalesten csaknem 
70 ezer forint jött össze, amit dr. 
Sümegi Zoltán polgármester ma-
gánadománya egészített ki 100 
ezerre, s amelyből a tolnai iskolák 
hátrányos helyzetű tanulóinak 
készítettek ajándékcsomagokat, 
szám szerint 80-at.

   Hangcerseny a 
mözsi templomban

A mözsi településrész igen nívós, 
az egész falut megmozgató prog-
rammal készült erre, december 
16-án. Mert ha akadna olyan ol-
vasónk, aki nem tudná, annak 

elmondjuk, hogy az itt fellépett 
Bartók Béla Női Kar is Mözsön 
alakult valaha. Ahogy ízig-vérig 
mözsi, (sőt, többnyire mözsi sváb) 
a velük együtt fellépett helybéli 
templomi énekkar is, akik közé 
szépen illeszkedett műsorával a 
Fusz János Zeneiskola gyermek-
kórusa, a szintén mözsi szár-
mazású karvezetővel, Schmidt 
Zoltánnéval, akik hol magukban, 
hol a fentieket kiegészítve sora-
koztak fel. A műsor a helyi egy-
házi személyiségek, Ravasz Csaba 
katolikus plébános és Sípos Judith 
Éva református lelkész ráhangoló 
szavaival indult, majd bizonyára 
számos régi emléket felidézett a 
mözsiekben még azokból az idők-
ből is, amikor a kitelepítéssel a 
„Stiele Nacht”-ot is kitiltották a 
templomból…       (Foly. köv. old.)
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Beck Andrea Beck Andrea 
fuvolán játszottfuvolán játszott

A zeneiskola kórusaA zeneiskola kórusa
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Advent a helyi 
református közösségben
Mint ahogy a Bibliában olvashat-
juk, a hit akkor élő, ha cselekede-
tekre váltható. Ezt az igét töltötte 
meg cselekvő szeretettel és váltotta 
valóra Mözs és Tolna református 
híveinek közössége, akik az idei 
advent mind a négy vasárnapján 
tettek valamit a körülöttük levő 
világ szebbé és jobbá válásáért. 

– Advent első vasárnapján a Tol-
nai Idősek Otthonában voltunk, sze-
retetvendégséget tartva, sütemény-
nyel és kappucsinóval, és ami még 
néha ennél is fontosabb – jó szóval 
– mondta el lapunknak Sipos Judith 

Éva, a közösség lelkésze. A második 
adventi vasárnapon mi is részt vet-
tünk a Hősök terén megrendezett 
adventi vásáron, apróbb ajándék-
tárgyakat kínálva adományokért, 
amelynek a bevételét – és ezzel már-
is a harmadik vasárnapnál vagyunk 
– az azon a napon megrendezett rá-
szorulók ebédjéhez tettük hozzá. Itt 
kell elmondanom, hogy ebből más 
felajánlások segítségével – és ebben 
különösen két család jeleskedett – 
majd hatvan liternyi nagyon fi nom 
gulyáslevest főztünk, és tálaltunk 
fel a tolnai imaház nagytermében. 
Előtte meghívókat küldtünk szét, 

sőt plakátunk is készült, ám az ebéd 
elkészültéig mégsem jöttek elegen 
el. Ekkor a Bibliában olvasható tör-
ténethez hasonlóan – mondta mo-
solyogva a lelkész asszony – ha nem 
is álltunk ki az útkereszteződések-
re, de átmentünk a szemben lévő, 
tűzoltóság mögötti, nagy, önkor-
mányzati lakóház udvarába (a volt 
villanytelepi óvoda, Festetich u. 128, 
szerz.), ahol csupa szegény ember 
lakik, Szűcs Józsikával és a többiek-
kel. Velük aztán megtelt az imaház-
ebédlő, és a mi szívünk is az adni 
tudás örömével. Advent negyedik 
vasárnapján Mözsre vártuk azokat, 
akik az ige meghallgatásán túl egy 
kis művészi élményre is vágytak, 
amiben Decsi Kiss András, a Szek-

szárdi Gitár Kvartett jeles zenésze 
részesített minket. Az események 
lebonyolításában a helyi reformá-
tus nőszövetség nyújtott pótolha-
tatlan segítséget.

A zeneiskolásokA zeneiskolások
koncertjekoncertje

December 17-én a tolnai templom-
ban a zeneiskola fúvószenekarának 
ráhangoló taktusaival kezdődött a 
koncert, majd az iskola igazgatója, 
Fritzné Tukacs Erika köszöntötte a 
hallgatóságot. Ezután jött a növendé-
kek válogatott sora, fi gyelve az időre – 

mivel igen hideg volt, egy óránál sem-
miképp sem akarva időzni többet – a 
fafúvósokat már eleve félretéve, amik 
a 10° C fok alatti hőmérsékleten akár 
még károsodhattak is volna. A ma-
gas színvonalú hangverseny Szászi 
Kinga fuvolajátékával vette kezdetét, 
akit Veres Ádám követett csembalón. 
Utánuk következett Felker Dávid, 
akinek trombita játékát a templomi 
nagy orgona kísérte. Árvai Hédi és 
Beck Andrea is szépen fuvoláztak, 
majd a zeneiskola gyermekkórusa 
lépett színre. A dalok közt elénekel-
ve a tolnai Szántó Gergő (a Sztárai 
gimnázium tanulója) saját szerze-
ményét is, amely már nem az első az 
ifj ú zenésznövendék repertoárjában. 
Hogy Gergőből lesz-e egyszer elis-
mert zeneszerző? Még nem tudható, 
mindenesetre, arról hogy itt debütált, 
a szülei helyében, én eltenném ezt a 
karácsonyi újságlapot…

A tolnai Karitász A tolnai Karitász 
adományt gyűjtöttadományt gyűjtött

A tolnai Karitász csoport készülődé-
se a karácsonyra november 27-28-án 
kezdődött a Tesco beli adomány-
gyűjtéssel, ahol az áruház vezető-
ségének engedélyével Karitász akti-
visták álltak a bejáratnál, jó szívvel 
fogadva minden, a kosarukba tett 
kiló cukrot, lisztet, doboz konzer-
vet, vagy zacskó almát, narancsot, 
stb. Mindez szerves része volt az Er-
zsébet nap táján  megkezdődött tar-

tós élelmiszergyűjtésnek, amelynek 
fő színtere a tolnai templom egyik 
„élelmiszer-persellyé” előlépett mel-
lékoltár dobogója volt. Mindebből 
karácsonyra 150 darab nagyjából 5 
kg-os ajándékcsomag készült a vá-
ros szegényebb családjainak. Volt 
ezenkívül ruhaosztás december 17-
én, amiből Bogyiszló és Fácánkert 
rászorulói is kaptak. A legmegka-
póbb karácsonyi esemény azonban 
az idén is szegények és magányosok 
karácsonyi ebédje volt, amelynek 
során december 23-án, 29 személy-
re főztek halászlevet a karitászosok, 
amit a Civil Házban a plébánossal, 
annak ünnepi gondolatai és áldása 
után együtt fogyasztottak el. 

Ezek voltak a tervezett progra-
mok, amiken túl egy sürgősen meg-
oldandó problémával is szembetalál-
ta magát a szervezet. Egy gimnazista 
nagylányát egyedül nevelő, addig al-
bérletben lakott édesanya kért két-
ségbeesett segítséget tőlük, akinek 
karácsonyra a hajléktalansággal kel-
lett volna szembenéznie. A probléma 
feladta a leckét, de a sok jóakaró és a 
konstruktív együtt gondolkodás pár 
nap alatt eredményre vezetett. Az 
anyuka és lánya december 23-án köl-
tözött új albérletébe, akiket a Karitász 
egyik tagjának kisbusza és kölcsön-
kért jókora utánfutója költöztetett. Így 
aztán mire mindent a helyére raktak, 
december 24-én, későn estére, kará-
csonyfájuk feldíszítése után, már ők 
is elhihették, nem álmodnak, tényleg 
karácsony van.      

mivel igen hideg volt egy óránál sem- tós élelmiszergyűjtésnek amelynek
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ÜÜnnepi összefoglalónnepi összefoglaló

La ko da lom? 
Ke resz te lõ? Bál?
Gyö nyö rû 
ko szo rús lány -
ru hák bé rel he tõk
Tol na köz pont já ban a
 JÁZ MINJÁZ MIN 

KO SZO RÚS LÁNY RU HA 
ÉS JEL MEZ KÖL CSÖN ZÕ BEN

Emel lett vál lal juk: kö szö nő aján dé kok, 
szó róko sa rak, csuk ló  dí szek, bu lik ra de ko-
 rá ció, arc fes tés, csil lám te to vá lás ké szí té-
sét, kéz műves fog lal ko zás tar tá sát

Nyit va be je lent ke zés re!
El ér he tõ ség: 06 30/914-89-68

TISZ TELT ÜGY FE LE IM!

Ügy vé di iro dám ban tel jes kö rű 

jo gi szol gál ta tás sal, így kü lö nö sen:

   –  büntető-, pol gá ri-, mun ka ügyi-, csa lád jo gi-, 

örök lé si-, kár té rí té si-, köz le ke dé si, stb. ügyek ben, 

bí ró sá gi pe res, il let ve ha tó sá gi el já rá sok ban, 

to váb bá Cég bí ró ság előt ti el já rá sok ban jo gi 

kép vi se let el lá tá sá val, 

–   okiratszerkesztéssel, (szer ző dé sek, vég in téz ke dé-

sek, meg ál la po dá sok, egyéb ok irat ok)

 –  jogi ta nács adás sal és más, egyéb jo gi ter mé sze tű 

szol gál ta tás sal ál lok az Önök ren del ke zé sé re.

Meg tisz te lő bi zal muk ban és meg ke re sé sük ben bíz va:

Tisz te let tel: Dr. Rubics László ügyvéd

Iroda: Tolna, Deák F. u. 92. • Telefon: 06-30/661-3959

E-mail: dr.rubicsl@gmail.com 

Dr. Rubics
László ügyvéd

(X)

A hajlékhoz juttatottA hajlékhoz juttatott
 anyuka és leánya anyuka és leánya

HORÁL TRADE KFT.
MUNKARUHÁZATI SZAKÜZLETE
7130 Tolna, Deák Ferenc u. 94/C.
Nyitvatartás: h-p: 8-12 és 13-17, szo: 8-12

JANUÁRI AKCIÓNK:JANUÁRI AKCIÓNK:
A TELJES ÁRUKÉSZLET A TELJES ÁRUKÉSZLET 

5-15%5-15% KEDVEZMÉNNYEL! KEDVEZMÉNNYEL!
AKCIÓS KÍNÁLATUNKBÓL:
Bélelt gyakorló- és
terepnadrágok -15%
Téli kabátok -10%
Bélelt bakancsok és 
hótaposók -10%

kedvezménnyel kaphatók a készlet erejéig.

Térjen be hozzánk, várunk szeretettel 
minden kedves érdeklődőt!

 TETÕFEDÉS, ÁCSMUNKÁK
 GIPSZKARTON SZERELÉS, 
 BÁDOGOZÁS
 TETÕSZERKEZETEK KÉSZÍTÉSE

* cserép * Lindab * zsindely
ERESZCSATORNÁK KÉSZÍTÉSE:

* horganyzott   * Lindab
* színes alumínium 

Tolna, Ady Endre u. 16. 
Tel.: 30/204-5690, Fax: 74/540-149  

www.tornoczkyteto.hu
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A magányosokat A magányosokat 
karácsonyi ebéddel lepték megkarácsonyi ebéddel lepték meg

Koncz Ádám
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JANUÁRI PROGRAMJAI

FI GYE LEM! Di gi tá lis fény má so ló és nyom ta tó be ren de zé sünk kel a 
SZÍ NES FÉNY MÁ SO LÁS mel lett SZÍ NES NYOM TA TÁST is 

vál la lunk. A vá ros ban be jegy zett ci vil szer ve ze tek, ok ta tá si 
in téz mé nyek je len tős ked vez ményt kap nak. A szol gál ta tás igény be 

ve he tő mun ka nap okon 8.00 és 16.00 óra kö zött. 

A Bezerédj Pál Sza bad idő köz pont és Könyv tár  és an nak 
min den tag in téz mé nyé nek rész le tes prog ram ja 

meg ta lál ha tó a http://www.bpszk.eoldal.hu, va la mint a 
www.tolna.hu internetes ol da la kon.

A ko ráb bi gya kor lat nak meg fe le lő en ren dez vé nye ink ről 
e-mailben is ér te sí tést kül dünk. A kul tu rá lis hír le ve lünk re 

fel- és le irat koz ni a bezeredj@gmail.com cí men le het a tel jes 
név, e-mail cím meg adá sá val.

• Január 25. (péntek) 14.00 óra: 
A magyar kultúra napja tiszteletére 
rendezett V. Vers- és Prózamondó 
Fesztivál alsó tagozatos diákok 
részére. Helyszín: Tolnai Galéria 
(volt Biliárd klub), Bajcsy-Zs. u. 11. 
Jelentkezési lap igényelhető a sza-
badidőközpontban, ill. letölthető a 
www. tolna.hu oldalról. Nevezési 
határidő: 2012. január 18. (péntek)

SPORTPROGRAMOK: 
GYERMEK ZUMBA – 2013 feb-
ruárjától gyermek zumba oktatás 
indul keddenként 17.00-18.00 
óráig a Bezerédj Pál Szabadidő-
központ színpadán. További in-
formáció a 20/36-42-740-es tele-
fonszámon kérhető Link Kinga 
zumba oktatótól. Beiratkozás: 
2013. január 29-én 17.00 órakor a 
Szabadidőközpontban. Cím: 7130 
Tolna, Bajcsy-Zs.u.73/A.

SAJÁT SZERVEZÉSŰ
SPORTFOGLALKOZÁSOK:

Asszonytorna: 
hétfő-szerda: 18.00-19.00

Röpisuli: 
kezdő: szerda: 16.30–18.00

haladó: kedd-csütörtök: 15.00–16.30

Egyesületek, szabadidős társaságok, 
sportcsoportok edzésidőpontjai 
(részletes terembeosztás) a www.
bpszk.eoldal.hu honlapon tekinthe-
tők meg a Sportcsarnok menüpont, 
csarnokbeosztás címszó alatt. 

Konditerem 
Nyitva tartás: H-P:  08.00-20.00

Használati díjak:
diák: 350 Ft/óra, felnőtt: 450 Ft/óra

Bérlet: 
diák: (8 óra/hó) 2000 Ft, 

(16 óra/hó) 3.500 Ft,
felnőtt: (8 óra/hó) 2.500 Ft, 

(16 óra/hó) 5.000 Ft.

V. TOLNAI VERS- ÉS PRÓZAMONDÓ FESZTIVÁL
2013. január 25-én, pénteken 14.00 órától, 
a magyar kultúra napjának tiszteletére a 

Bezerédj Pál Szabadidőközpont és Könyvtár 
vers- és prózamondó fesztivált hirdet 

alsó tagozatos diákok részére.
Jelentkezési határidő: 2013. január 18. (péntek)

Fesztivál helyszíne: Tolnai Galéria (volt Biliárd klub), 
Tolna, Bajcsy-Zs. u. 11.

A jelentkezési lapon kérjük tüntessék fel az előadó nevét, iskoláját, 
osztályát,  és a  választott művek címét és alkotóját.

JELENTKEZÉSI  LAP
V. Tolnai Vers- és Prózamondó Fesztivál alsó tagozatos diákok részére

A jelentkező neve:  ............................................................................................  

...................................................................................................... Iskola/osztály: 

I. forduló: Szabadon választott vers: ...........................................................

...................................................................................................................c. műve

II. forduló: Szabadon választott próza/vers: .............................................

...................................................................................................................c. műve

A fesztiválon két művet kell előadni: első fordulóban egy szabadon 
választott verset, a második fordulóban egy szabadon választott 
prózát vagy verset. A produkciókat szakmai csoport értékeli.
Díjazás:  • A  legjobb előadók  könyvutalványt vehetnek át
 • A fesztivál minden résztvevőjét emléklappal jutalmazzuk.

– A már megszokott program-– A már megszokott program-
szerkezetünket mindez alapve-szerkezetünket mindez alapve-
tően nem írja át, de kétségkívül tően nem írja át, de kétségkívül 
tervezünk majd olyan programo-tervezünk majd olyan programo-
kat is, amikre kimondottan nem kat is, amikre kimondottan nem 
csak Tolna, de az egész környék csak Tolna, de az egész környék 
– most már mondhatjuk így is, a – most már mondhatjuk így is, a 
járás – szórakozni vágyó közön-járás – szórakozni vágyó közön-
ségét várjuk ségét várjuk 

– – Mint például?Mint például?
– – Valamikor a tavasszal, de Valamikor a tavasszal, de 

május végéig egészen biztosan május végéig egészen biztosan 
összehozunk majd egy járási összehozunk majd egy járási 
mulatságot sok-sok zenével és mulatságot sok-sok zenével és 
vidámsággal.vidámsággal.

– – Elindult már a szervezése?Elindult már a szervezése?
– – Noha még az elején vagyunk, Noha még az elején vagyunk, 

néhány konkrét elképzelés már néhány konkrét elképzelés már 
testet öltött. Egy ilyen monstre ren-testet öltött. Egy ilyen monstre ren-
dezvény sokféle igényt kell, hogy dezvény sokféle igényt kell, hogy 
kiszolgáljon, ezért a legnagyobb kiszolgáljon, ezért a legnagyobb 
körültekintéssel kell a szervezésé-körültekintéssel kell a szervezésé-
be fogni. Vagyis a fő attrakciónak be fogni. Vagyis a fő attrakciónak 
mindenképpen közönségsiker-mindenképpen közönségsiker-
nek kell lennie. Így talán nem nek kell lennie. Így talán nem 
járunk rossz úton, ha beteszünk járunk rossz úton, ha beteszünk 
ide egy „Elvis Presley koncertet”, ide egy „Elvis Presley koncertet”, 
vagy hogy egészen pontos legyek, vagy hogy egészen pontos legyek, 
meghívjuk az Ed Philps and the meghívjuk az Ed Philps and the 
Memphis Patrol zenekart, akik el-Memphis Patrol zenekart, akik el-
érhető közelségben (és talán áron érhető közelségben (és talán áron 
is) jelenleg a leghitelesebb Elvis is) jelenleg a leghitelesebb Elvis 
tolmácsolók. Erre azt gondolom, tolmácsolók. Erre azt gondolom, 
hogy a tinédzsertől az aggastyá-hogy a tinédzsertől az aggastyá-
nig (és Fácánkerttől, Bogyiszlóig) nig (és Fácánkerttől, Bogyiszlóig) 
mindenki bejön. De talán a fenti-mindenki bejön. De talán a fenti-
ek mellé ez alkalomból meg tud-ek mellé ez alkalomból meg tud-
juk szerezni még Marót Vikit és juk szerezni még Marót Vikit és 
a Nova Kultur zenekart is. S hogy a Nova Kultur zenekart is. S hogy 
még kiket? Ezen eseményen négy még kiket? Ezen eseményen négy 
polgármester védnökségére szá-polgármester védnökségére szá-
mítunk, akik saját ötleteik mellé mítunk, akik saját ötleteik mellé 
akár saját kínálatukat is hozhatják. akár saját kínálatukat is hozhatják. 
Gondolok itt például a Bogyiszlói Gondolok itt például a Bogyiszlói 
Cigányzenekarra…Cigányzenekarra…

– – De bizonyára nem csak erre De bizonyára nem csak erre 
az egy napra készül lázasan a sza-az egy napra készül lázasan a sza-
badidőközpont.badidőközpont.

– – Természetesen minden ugyanTermészetesen minden ugyan--
abban a rendben folytatódik, ami abban a rendben folytatódik, ami 

az elmúlt időben utat taposott az elmúlt időben utat taposott 
már magának itt akár sportban, már magának itt akár sportban, 
akár kultúrában. Ám, hogy még-akár kultúrában. Ám, hogy még-
is mely az az oldal, amit erősíte-is mely az az oldal, amit erősíte-
ni kívánunk, arra az a válaszom, ni kívánunk, arra az a válaszom, 
hogy a színházit mindenképpen, hogy a színházit mindenképpen, 
amit a gyerekekkel kell kezde-amit a gyerekekkel kell kezde-
ni. Ebben erősít meg az a köz-ni. Ebben erősít meg az a köz-
elmúltbéli élmény is, ahogy a elmúltbéli élmény is, ahogy a 
Csurgó Zenekar produkciójára Csurgó Zenekar produkciójára 
350 kisgyerek mozgott együtt. A 350 kisgyerek mozgott együtt. A 
bogyiszlói óvódások már most bogyiszlói óvódások már most 
bérletet váltottak a folytatás-bérletet váltottak a folytatás-
ra… Vagyis a Hangoló Zenés ra… Vagyis a Hangoló Zenés 
Gyermekszínház, valamint a Gyermekszínház, valamint a 
Dvorák&Patka   színház egész Dvorák&Patka   színház egész 
biztosan itt lesznek. Ez utóbbiról biztosan itt lesznek. Ez utóbbiról 
tudni kel, hogy az interaktív pan-tudni kel, hogy az interaktív pan-
tomimmal, amit előadnak egye-tomimmal, amit előadnak egye-
dülállók az országban. Ahogy a dülállók az országban. Ahogy a 
nagyon látványos Tűz Színház nagyon látványos Tűz Színház 
is a látókörünkben van, de már is a látókörünkben van, de már 
nem gyerekközönségnek, ahogy nem gyerekközönségnek, ahogy 
reményeink szerint lesznek majd reményeink szerint lesznek majd 
más, komolyabb előadások is fel-más, komolyabb előadások is fel-
nőtteknek. Erről azonban még nőtteknek. Erről azonban még 
korai beszélni, hiszen Rubold korai beszélni, hiszen Rubold 
Döncivel is még csak a közeljö-Döncivel is még csak a közeljö-
vőben tervezünk leülni. vőben tervezünk leülni. 

– – Neves előadók, sportolók, más Neves előadók, sportolók, más 
híres emberek jönnek-e?híres emberek jönnek-e?

– – Ez még év közben is formá-Ez még év közben is formá-
lódik, de már van egy konkrét lódik, de már van egy konkrét 
programunk, ide várjuk valami-programunk, ide várjuk valami-
kor az év folyamán a Rakonczay kor az év folyamán a Rakonczay 
házaspárt, akik átkajakoztak az házaspárt, akik átkajakoztak az 
óceánon. De egész biztosan lesz óceánon. De egész biztosan lesz 
az idén is Város Napja, Bárka az idén is Város Napja, Bárka 
Fesztivál, megemlékezünk a Fesztivál, megemlékezünk a 
nemzeti ünnepekről és az ad-nemzeti ünnepekről és az ad-
ventről, amikből mi sem marad-ventről, amikből mi sem marad-
hatunk ki.hatunk ki.

– – Engem ez az Elvis koncert Engem ez az Elvis koncert 
már most lázba hozott. Miért kell már most lázba hozott. Miért kell 
ezzel májusig várni?ezzel májusig várni?

– – A válasz kézenfekvő: szín-A válasz kézenfekvő: szín-
háztermünk csak 800 személyes. háztermünk csak 800 személyes. 
Ha ennél többen leszünk, ekkorra Ha ennél többen leszünk, ekkorra 
már lehet szabadtéri koncertben már lehet szabadtéri koncertben 
is gondolkodni.                          is gondolkodni.                          káká

Mit kínál idén a Bezerédj?
„Elvis Presley koncerttel” készül a járás bulijára 

a szabadidő központ

Január 1-ével járási központ lettünk. Így a város szervezetei kö-
zül néhány máris a járás fókuszába  került. Mit jelent ez náluk, 

erről érdeklődtem a tolnai Bezerédj Pál Kulturális és Szabadidő 
Központban Kiss-Kurz Evelintől, az intézmény vezetőjétől. 
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Ki mit tud? Pakson
A Pakson megrendezésre került 
Ki mit tud? ének kategóriájában 
Boros Rajmund 8. osztályos ta-
nulónk  ezüst minősítést kapott. 
Gratulálunk neki és felkészítő 
tanárának, Győriné Szabó Gab-
riellának.

666
Agócs Gergő, Fazekas Károly és 
Tajthy Soma 6. osztályos tanulóink 
december 6-án 6. helyezést értek el 
a 7-8. osztályos (!) korosztálynak 
rendezett Szakály Ferenc Törté-
nelmi  emlékversenyen. Gratulá-
lunk a fi úknak és felkészítőjüknek, 
Kovácsné Németh Mária tanárnő-
nek ehhez a szép eredményhez.

Mikulások az 
alsó tagozatban
Hagyományainkhoz híven a felső 
tagozatos osztályok december 6-án 
ellátogattak az Eötvös utcai iskolá-
ba. Kis ajándékkal kedveskedtek az 
alsósoknak, akik versekkel, dalok-
kal köszönték ezt meg. 

Zenei vetélkedő
A Széchenyi iskolában 5. és 6. 
osztályosoknak rendezett ének-
zenei vetélkedőn az ötödikesek 
csapata: Kovács Melánia, Szabó 
Roland és Szűcs Péter 1. helye-
zést, a hatodikosok csapata: Du-
dás Kitti, Fekete Viktória és Imre 
Kristóf 3. helyezést értek el. Gra-
tulálunk!

dén második alkalommal rendezte meg iskolánk a Bolyai anyanyel-
vi versenyt. Népszerűségének emelkedését mutatja, hogy intézmé-

nyünkből tizenhat csapat nevezett öt évfolyamon, akik november ele-

A Wosinsky iskola alsó tagozatos épületében megrendezett  
Egészségnap idén is sportolásra, egészségük megőrzésére buz-

dította a nebulókat. Először közösen megtekintették „A piramis 
titka” című ismeretterjesztő fi lmet. Ezután teremről teremre járva 
mélyítették el egészségük megőrzésével kapcsolatos ismereteiket. A 
feladatok között szerepelt kirakórejtvény, ételpiramis-építés,  test – 
és fogápolás, testmozgás, időjárásnak megfelelően baba öltöztetése,   
ételek csoportosítása és testrészek megnevezése is. A programot 
gyümölcssaláta készítése és elfogyasztása zárta.

A felsősöknél két nyolcadikos lányunk, Bucher Fruzsina és Rácz 
Adrienn vezetésével egy jókedvű reggeli tornával indítottuk a na-
pot. Ez után vidám sorversenyeken mutathatták meg tanulóink 

ügyességüket. A nap további részében is az egészség kapott kiemelt 
szerepet: úgymint egészség-vetélkedő, Arcadia- pályázathoz kap-
csolódó plakát készítése Marslakócskákkal és egészséges ételek 
kóstolójával. Ezúton szeretnénk köszönetet mondani a helyi vállal-
kozóinknak, akik zöldség-, gyümölcs és müzliszeletekkel biztosí-
tották, hogy a gyermekeink egészséges ételeket kóstolhassanak.

Ezzel még nem értek végett egészség hónapi rendezvényeink. Máté 
Adrienn mentőtiszt előadásai alkalmával a gyerekek megismerkedhet-
tek az újraélesztéssel, valamint kutyás terápiával, amit Töttősiné Törő 
Anita, a Csiga-Biga Alapítvány terapeutája mutatott be. Lezajlottak a 
tanulóink által már nagyon várt iskolák közötti egészség kupák is.

Muhariné Joósz Zsuzsanna

Wosinsky iskola alsó tagozatos épületében megrendezett

Egészségnap a Wosiban
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ügyességüket A nap további részében is az egészség kapott kiemeltü

dén második alkalommal rendezte meg iskolánk a Bolyai anyanyel-dén második alkalommal rendezte meg iskolánk a Bolyai anyanyel-
vi versenyt. Népszerűségének emelkedését mutatja, hogy intézmé-vi versenyt. Népszerűségének emelkedését mutatja, hogy intézmé-

nyünkből tizenhat csapat nevezett öt évfolyamon, akik november ele-nyünkből tizenhat csapat nevezett öt évfolyamon, akik november ele-

Tolnai siker az  országos Tolnai siker az  országos 
Bolyai anyanyelvi versenyenBolyai anyanyelvi versenyen

Közülük három ért el helyezést, a 
Végzős Wosisok nevet viselő nyolca-
dikosok (Folk Zsófi a, Kovács Lénárd, 
Tunzinger Zsolt, Vadas Balázs) ötö-
dikek, hetedikeseink (Ezer Alexand-
ra, Buchmüller Petra, Ferenczi Fanni, 
Tóth Csongor) harmadikok, Okoska 

nevű ötödikes csapatunk (Gáncs 
Tamara Ramóna, Koncz Ákos, Link 
Réka Anna, Széll Metta pedig első he-
lyezett lett. Ők december 8-án, a Ta-
tán megrendezett országos versenyen 
tizenötödik helyezést értek el. Felké-
szítő tanáruk Koncz Jánosné volt.   

Gratulálunk a helyezetteknek!

Versenyben a felsősökVersenyben a felsősök

Versenyben a felsősökVersenyben a felsősök

Csapatmunka az alsósoknálCsapatmunka az alsósoknál
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Egészségnap a Wosiban

Tolnai siker az  országos 
Bolyai anyanyelvi versenyen

– Úgy tudom több induló is versenyben volt. 
Mivel nyerte meg az egyesület a pályázatot?

– Igen, hárman is versengtek a holtág e ré-
széért – így az egyesületi elnök, Koncz Ákos 
–, egy bajai csapat, aztán a korábbi kezelő, a 
HTSZ, és mi. Hogy mivel nyertünk? Talán 
azzal, hogy bizonyára kellően meggyőző mó-
don tudtuk felvázolni, hogy mi nem profi t-
orientált, gazdálkodó szervezetként, hanem a 
tolnai Duna sorsát szívén viselő, felelős tolna-
iakként tekintünk e vízre. Emellett természe-
tesen mi sem csupán lelkes laikusok vagyunk, 
hanem ki-ki a tanult, vagy gyakorolt szakmá-
ja szerint, vízen járó ember is. 

– Úgy hallottam, hogy nagy súllyal esett a 
latba önök mellett, hogy van elképzelésük a 
holtág iszaptalanítására is. Ennek sikerében 
egyszer már reménykedtünk…

– Mára már nem az a vita tárgya, hogy jól, 
vagy rosszul kotorták-e ki akkor a kijelölt me-
derrészeket – így Bajor László – hanem az, hogy 
egyáltalán helyes volt-e ez a koncepció. Az iszap 
ugyanis mozog, mi több, áramlik. Így hiába ko-
torjuk ki az Ártétzi kút, vagy a Stern-telep kör-
nyékét, ha azokon túl, hosszú kilométereken át, 
illetve azokat körülvéve, vastagon áll. 

– Akkor hát mi a teendő?
– Mára már vannak környezetbarát beavat-

kozások – veszi vissza a szót az elnök – amiket 

a természettől lesett el az ember. Mert mi is 
az iszap? 90%-ban nem egyéb, mint lebegő és 
bomló szerves részecskék, amiknek a bomlása 
meggyorsítható. Ezt apró mikroorganizmus-
ok végzik, amelyek, egy ilyen erősen öregedő 
vízben, mint a tolnai Duna, bizony nem győ-
zik ezt a munkát. Őket kell megtámogatni, 
sokszorosára emelve a jelenlétüket, melléjük 
olyan fajokat is bevetve, amelyeknek a haté-
konysága nagyobb. Ezek egész egyszerűen 
megeszik az iszapot. Persze az eredmény nem 
azonnali, egy tolnai holtág méretű iszapágyat 
4–5 év alatt falnának fel ezek a parányi „tisz-
títóművek”. 

– S mindez nem káros a víz minőségére? 
Közérthetőbbre fordítva, mit szólnak ehhez a 
halak, a békák, vadkacsák és gólyák stb, utoljá-
ra hagyva a tápláléklánc végén álló horgászt?

– Hatása egyértelműen pozitív a víz minősé-
gére. A felgyorsuló bomlás során felszabaduló 
gázok közt ugyanis metán, széndioxid, és nem 
utolsósorban sok oxigén szabadul fel, amely a 
vízi élőlényeknek csak a javára válhat. 

– De mi van, ha én ezt nem hiszem el és tu-
dományos bizonyítékokat is szeretnék?

– Akkor fel kell menni az internetre, ahol 
már nem csak tudományos kísérletekről ol-
vashat a kételkedő, hanem komoly referencia 
munkákkal rendelkező iparszerű technológiák 
kínálják magukat. Vannak konkrét, erre ala-
kult cégek, melyek között olyan is akad, amely 
már pályázatfi gyelő rendszert is működtet.

– Ezzel a mondattal megelőzte a következő 
kérdésemet. Bírná ennek költségeit a város, 
vagy az egyesület?

– Sajnos, egész biztosan nem. De van rá 
uniós alap, amit szemmel tartani és rácsapni, 
már nem csak szerencse kérdése. 

– Az átlag tolnai milyen szembeötlő változást 
fog tapasztalni, ha kitavaszodván erre veszi az 
útját? – intézem a kérdést Bajor Lászlóhoz.

– Hogy itt is megjelennek majd a horgászok, 
ezt a vizet egyértelműen nekik szánjuk – az 
egész déli holtágra tervezünk kiadni horgászen-
gedélyt – amivel együtt megszűnik az iparszerű 
halászás a tavon. Ezt mi sem fogjuk gyakorolni, 
de másnak sem engedjük meg. Ennek érdeké-
ben sokkal szigorúbban lesz őrizve  a víz, ami 
a terveink szerint több lábon fog állni. Így már 
érdemes lesz telepíteni is. Ezen kívül minden-
képpen ritkítani akarjuk a tájidegen halfajtákat, 
mint például a busát és a törpeharcsát, a hazai 
fajokat juttatva ezzel előnyhöz.   És még valami. 
Az első intézkedéseink közt szeretnénk annak a 
tengeri kígyónak a farkára lépni, amely a vízpót-
lás lehetőségét egy hihetetlenül bonyolult és bü-
rokratikus rendszerhez kötötte, és köti még ma 
is. Jelenleg ugyanis 7 (!) szakhatóság engedélye 
szükséges ahhoz, hogy egy Sión levonuló árhul-
lámból némi friss vizet kapjon a tolnai Duna. 
Pedig mennyivel egyszerűbben is mehetne! 

– Más tervek, vágyak, álmok?
– Tolnán a ’60-as évekig jól működött egy 

halbiológiai szaporító állomás. Valami ilyes-
miben is gondolkodunk, ha nem is épp ott, és 
nem is egészen úgy. 

– Az egyesület tagjai is gondolom javarészt 
idevalók. Hallhatnánk pár nevet közülük? 

– A mi nevünk már elhangzott – így Koncz 
Ákos, Bajor Lászlóra mutatva – de az alapító tagok-
hoz tartozik még Kosaras Zoltán, Reisinger Péter, 
Mátés Lajos, dr. Szászi Ferenc és Dombi Imre is.

– Tolnán mindenki ért a halhoz? 
– Hát ezt szeretnénk megőrizni. Hogy mind-

ez apáról fi úra szállhasson tovább.                 ká

Iszapfaló mikroorganizmusokkal
tisztítanák a holtág vízét

Ú J  K E Z E K B E N  A  T O L N A I  D U N A  D É L I  Á G A

A tolnai Duna-holtág a rendszerváltásig a magyar állam tulajdonát képezte. Ezt a tulaj-
donjogot adta át 1990 után Tolna városának, amely azóta – a tulajdonjog megtartása 
mellett – különböző szervezetekre és gazdálkodó egységekre bízta annak kezelését. Így 

volt ez a legutóbbi időkig, és így van ma is. Csak a szereplők változtak közben. Kezdetben a 
tolnai halászati szövetkezet gondozta az egész holtágat, majd ezt két részre osztották, az északi 
részt (a bogyiszlói országúttól Fadd irányába esőt) a Tolnai Horgász Egyesületre bízva, a délin 
(a Sió felé eső részen) meghagyva a HTSZ-t. Nos, ez változik meg 2013 január 1-én, amikor 
is egy nemrégiben lezajlott pályáztatás eredményeképp egy új gazda, a Tolnai Dunáért Köz-
hasznú Egyesület jelenik meg a színen. A birtokon belül kerülés előtt pár nappal beszélgetek 
tisztségviselőikkel, Koncz Ákos egyesületi elnökkel és Bajor László alelnökkel.

A déli holtág egyik legszebb ága a lehőci szakasz
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Keretszámok, normatívák, 
összehasonlító statiszti-
kák szegélyezik az életün-

ket. Amikben nem vitás, hogy 
döntő, hogy éppen hány száza-
lékkal nő az idén a gazdaság, 
lesznek-e, és ha igen, milyen 
számban új munkahelyek, szin-
ten marad-e a nyugdíjak vásárló-
értéke, mennyi marad a zsebben 
az adóbevallás után, stb.

De hiszen mindez már nem új 
számunkra, mert ebben csepe-
redtünk fel, divatos mai szóval, 
ebben szocializálódtunk, a szó-
nak abban az értelmében is, hogy 
a mögöttünk hagyott szocializ-
musban is pártkongresszusok 
egymás utáni sora határozta el, 
hogy a három-, majd ötéves ter-
vek alatt mennyi szénre, acélra, új 
lakásra, és még ki tudja, mi min-
denre van, illetve lenne szükség. 
Amik ha maradéktalanul teljesül-
nek – hitték sokan – egy új és 
boldog jövő köszönt majd ránk. 

Aztán közös akarattal egy még 
jobb világra várva, a piacra bíztuk 
mindezt, váltva új lovakat a sze-
kér előtt, amely időszakot egy 

barátom – maradva a lovas példá-
nál – a lovak közé dobott gyeplő 
hasonlatával jellemzett. Sőt, ha 
élne öregapám, tudom, a magyar 
nép lovas szótárából tudna még 
cifrábbakat is mondani erre, amik 
közt enyhének számítana, bizo-
nyos politikusok regnálására az a 
megállapítás, hogy míg ők hajtot-
ták a szekeret, bizony nem egy-
szer „zabba mentek a lovak”. 
Értve ez alatt azt a népi bölcsessé-
get, hogy bolond az a ló, amelyik 
megmarad a poros kocsiúton, ha 
hagyják elcsábulni, az út menti, 
zöldellő zabvetések között. De a 
saroglyába felkapaszkodott köz-
gazdászok ezt is meg tudták 
magyarázni.

Egy szó, mint száz, az a hata-
lom, amelyik csak számokban 

gondolkodik, akár igazat mond, 
akár hazudik – téved. Mert nincs 
mértékegysége sem a szeretet-
nek, sem a hűségnek, sem a 
szolidarításnak, ahogy nincse-
nek számaink a becsület, a tisz-
tesség, a szorgalom, és az önzet-
lenség körülírására sem. Pedig a 
nagy tervek és elhatározások 
mellett, leginkább ezek húznák, 
(de legalábbis tolhatnák) ki a 
kátyúkból a szekeret, abban a 
biztos hitben, hogy mindezért, 
nem feltétlenül e világon várható 
majd jutalom.

Erre példaként jut eszembe, 
egy rövid történet, amit nemré-
giben, plébánosunk, Ravasz 
Csaba atya mondott el egy fóru-
mon, ahol szó esett, az idősebbek 
közül még jól ismert Máté Tibor 

Péter pálos atyáról, aki a ’70-es 
évek fordulóján, Tolnán is szol-
gált plébánosként. Az eset ugyan-
is vele történt meg, akiről sokan 
itt tudtuk meg, hogy szerzetesi 
(és ezzel együtt, papi) működésé-
nek akadályoztatása éveiben, egy 
szénbányában (is) dolgozott. Így 
az a történet is új volt előttünk, 
miszerint egy szép napon, a tár-
nába szállás előtt, nem tolako-
dott a kasnál, hogy az elsők közt 
juthasson le – mert mint ahogy 
később elmesélte – ott és abban 
percben ellenállhatatlan vágyat 
érzett, hogy egyszer kapkodás 
nélkül mondhassa végig magá-
ban a zsolozsmáját. Pedig min-
den oka meg lett volna sietni, 
hiszen a norma így is alig volt 
teljesíthető. Sőt aznap egyáltalán 
nem teljesült, mert e napon nem 
fordult többet a bánya lift! Akik 
siettek ugyanis a földi igényeket 
kielégíteni, bizony nem láthatták 
már meg többet az eget. Alig 
értek le – és így dől össze a kizá-
rólag számokból álló világ – súj-
tólégrobbanás omlasztotta rájuk 
a bányát.                                   ká

Évkezdetre, számok helyett

A decemberi számunkban, az Arc-
képcsarnok rovatban, amit Ber-

talan István egykori tolnai sekrestyés 
emlékének szenteltünk, az írással 
együtt megjelent egy fotó, amiről le-
maradt a képaláírás. Ezt azóta több 
olvasónk is hiányolta. A kép ugyanis 
egy csoportkép, ami az ’50-es évek 
tolnai, katolikus egyházközségi kép-
viselőtestületének tagjait mutatja, 
az akkor épp felújított templomi ke-
reszt körül. Többen ugyanis apjukra 
vagy nagyapjukra ismertek a fotón, 
ám a teljes névsort legtöbb olvasónk 
csak találgatta. Ezt a hiányt pótoljuk 
most, miután hosszú kutakodás után 
ráakadtunk a 94 éves, Pécsett élő 

Müller Ede bácsira (fi atal kántorként 
a kép közepén áll), aki az összes, ké-
pen látható személy kilétét – felesége 
segítségével – megtelefonálta nekünk. 
E szerint tehát a képen, balról jobb-
ra: Goják János káplán, Baller István 
képviselő, Hollósi András képviselő, 
Felker János harangozó, Puskás József 
egyházközségi jegyző, Angyal Ferenc 
ny.postamester, képviselő, Müller Ede 
kántor, Ádám Antal szalézi szerzetes, 
Várkonyi János prépost-plébános, 
Bertalan István sekrestyés, Méhn 
Márton képviselő, Herczig József 
képviselő, Korompai József káplán és 
Prettl Ádám káplán láthatók. A felvé-
tel dátuma: 1958.

Kik voltak a képen?Kik voltak a képen?

A „Tolnai Tudásért” Közalapítvány kuratóriuma tisztelettel
megköszöni 2012. évi támogatóinak személyi jövedelemadójuk

1 %-át. Kérjük, továbbra is támogassák alapítványunkat!
Alapítványunk adószáma: 18863723-1-17 Előre is köszönjük!

Dr. Pálos Miklós, a megyei 
közgyűlés alelnöke köszön-
tőjében kiemelte, megint jó 
érzés magyarnak lenni, a lon-
doni olimpián nyert 8 arany-, 
4 ezüst- és 6 bronzérem miatt 
kihúzhatjuk magunkat. 

A fi atalokhoz szólva el-
mondta, a díjazottak tehet-
ségük, alkalmasságuk révén 
nyerték meg az érmeket. Óva 
intette őket attól, hogy az 
elüzletesedett sportban telje-
sítményfokozókkal befolyá-
solják az eredményeket. 

A tömegsportról úgy fo-
galmazott: annak nagy ér-
téke, hogy sokan vannak a 
résztvevők és a győztesek is. 

A kitüntetett verseny-
zők között tizenhat tolnai 
iskolában tanuló sportoló 
volt, kajakosok, valamint 
karatékák. 

I. HELYEZETTEK 
Kajak-kenu: Fodor Veroni-
ka (Wosinsky iskola), Pilisi 
Bettina (Sztárai gimnázium), 
Wiesner Vivyen (Sztárai). Ka-
rate: Bogárdi Barbara (Sztárai), 
Bogárdi Mónika (Sztárai). 

II. HELYEZETTEK 
Kajak-kenu: Szabó Zsófi a 
(Wosinsky), Szabó Dániel 
(Wosinsky), Bazsonyi Bene-
dek (Wosinsky), Kovács Vik-
tor (Wosinsky), Vanitsek Raj-
mund (Wosinsky). 
Karate: Horváth Róbert 
(Wosinsky) 

III. HELYEZETTEK 
Kajak-kenu: Puskás Dorina 
(Wosinsky), Ezer Alexand-
ra (Wosinsky), Tóth Cintia 
(Wosinsky), Keresztes Ta-
más (Wosinsky), Bajai Ákos 
(Wosinsky). 

DIÁKOLIMPIAI
DOBOGÓSOK

Tolnai iskolák sportolóit is köszöntötték 

A 2012-es országos diákolimpiai döntőkben 1–3. he-
lyezést elért Tolna megyei sportolókat köszöntöt-

ték december 11-én a szekszárdi Garay gimnáziumban. 
A huszonegyedik alkalommal megrendezett eseményen 
15 sportág 223 egyéni versenyzője mellett 9 csapatot is 
kitüntetett a Tolna Megyei Diáksport Tanács. 
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CSSK HÍ REK
 A Családsegítő Központban 

ingyenes jogi segítség-
nyújtás vehető igénybe! A 
szolgáltatás munkáltatói, 
munkavállalói valamint 
vállalkozói  a munka-
erőpiacra való belépés-
ben munka-, TB-jogi, 
valamint vállalkozóvá 
válással kapcsolatos ta-
nácsadással is kibővült. 
Bővebb információ és időpont 
egyeztetés a 74/443-825-ös tele-
fonszámon.

 Felhívjuk a lakosság fi gyelmét, 
hogy akinek használt bútor-
ra, használt műszaki cikkre van 
szüksége és azt szerény anyagi kö-
rülményei miatt nem tudja meg-
vásárolni, jelezze a Családsegítő 
Központban. Továbbra is kérjük, 
hogy amennyiben még működő-
képes, de használaton kívüli mo-
sógépe, tűzhelye, kályhája vagy 
egyéb háztartási eszköze, bútora 
illetve gyermekének megunt já-
téka, táskája, írószere, tornaszere, 
ruhája van, és azt szívesen felaján-
laná rászoruló embereknek, je-
lezze a Családsegítő Központban. 
Köszönjük a lakosság részéről ed-
dig tett felajánlásokat.

 December 17-én a tolnai és a 
mözsi Idősek Klubja ünnepel-

te karácsonyát. Az ünnepély a 
megújult Mözsi Művelődési 

Házban került megrende-
zésre, ahol Herczig Lászlóné 
Alpolgármester megható 
mondatai nyitották meg a 
rendezvényt, majd a WMOI 

I. István Általános Iskola ta-
nulóinak színvonalas műsorát 

tekinthették meg a jelenlévők. 
Ezt követően a klubtagok karácso-
nyi ajándékot kaptak a Családse-

gítő Központtól és a Tolnai Háló 
Közalapítványtól és az Alimentál 
Étterem jóvoltából ünnepi ebéden 
vehettek részt. Appelshoff er Ágnes 
alpolgármester az önkormányzat, 
dr. Handl Mária a tolnai egészség-
ügyi dolgozók nevében kívánt kel-
lemes karácsonyi ünnepeket.

 Tolna és az ellátáshoz társult tele-
pülések gyermekvédelmi és szociá-
lis szakemberek számára novem-
ber 29-én a Családsegítő Központ 
immár tizenkettedik alkalommal 
Szakmai Napot szervezett. A ren-
dezvény színvonalas lebonyolítását 
számos szponzor támogatta.

A Tolnai Háló Közalapítvány 
az Adventi hétvégén 2012. 

december 8-án és 9-én 14–20 óra 
között forralt borral és forró teá-
val várta a  Hősök terén azokat az 
embereket, akik szívesen támo-
gatják az Alapítvány céljait.

A Jótékonysági forralt bor 
osztás során szerzett bevételt 
az Alapítvány az Európai Uniós 
élelmiszersegély szállítási költ-
ségére és gyermekek prevenciós 
programjainak megvalósítására 
fordítja.

Köszönjük a tolnai borászok 
és Merkl Krisztina vállalkozó  
nagylelkű támogatását, amely si-
keressé tette a programunkat.

Támogatóink: Bajor László, 
Domokos Zoltán, Dúzsy Tamás, 
Farkas György, Föglein János, 
Guld László, Himmel József, 
Krekó György, Majsai János, 
Nagy István, Pfundtner Sándor, 
Schmelcz Lajos, Schrenk Tamás, 
Straubinger József, Szabó Imre, 
Szabó István. Köszönjük!  

Tolna Város Önkormányzatának Családsegítő Központja
7130 Tolna Bajcsy- Zs. u. 96. Tel.: 74/443-825, 74/540-711

  7130 Tol na, Kos suth L. u. 12/1. 
Tolnán, a nagy templommal szemben
Tel.: 74/898-131   Tel/fax: 74/440-486  

info@ritaliatravel.hu   www.ritaliatravel.hu  
A nyu godt uta zás szak ér tõ je

RITALIA TRAVEL KFT. UTA ZÁ SI IRO DA 

Non-stop foglalás:  30/603-7420, 30/625-7652

Meg már tóz ni a nagy vi lág ban...

Belföldi, külföldi szállásutalványok 
OUTLET ÁRAKON!

NON STOP UTAK EGÉSZ ÉVBEN NON STOP UTAK EGÉSZ ÉVBEN 
autóbusszal, idegenvezetővelautóbusszal, idegenvezetővel

KARNEVÁL VELENCÉBEN 2013!KARNEVÁL VELENCÉBEN 2013!  
Ingyen karneváli arcfestésselIngyen karneváli arcfestéssel

 + welcome drink! + welcome drink!
A megszokott Rita(lia) színvonalon!A megszokott Rita(lia) színvonalon!

Tolnáról, autóbusszal!   Tolnáról, autóbusszal!   
12.990 Ft/fő12.990 Ft/fő+belépő, hajójegy+belépő, hajójegy

Időpontok: 2013. február 1-3., 8-10.Időpontok: 2013. február 1-3., 8-10.  
AUSCHWITZ -KRAKKÓ AUSCHWITZ -KRAKKÓ 

2013. március 15-17. 2013. március 15-17. 
15.990 Ft/fő15.990 Ft/fő+belépőjegy, vacsora+belépőjegy, vacsora

1 NAPOS ADRIAI FÜRDŐZÉSEK 1 NAPOS ADRIAI FÜRDŐZÉSEK 
2013. NYARÁN!2013. NYARÁN!

Rijeka-Opatia/Horvátország Rijeka-Opatia/Horvátország 
2013. július 27. 2013. július 27. 10.990 Ft/fő10.990 Ft/fő

További non stop utak: További non stop utak: www.ritaliatravel.huwww.ritaliatravel.hu

EUROLINES   VO LÁN BUSZ JE GYEK! 
NEM ZET KÖ ZI VO NAT JE GYEK! RE PÜ LÕ JE GYEK!

UTAS BIZ TO SÍ TÁS, SÍBIZTOSÍTÁS, VALUTAVÁLTÁS

RITALIA TRAVEL KFT.

2013. NYÁR ÓRIÁSI ELŐFOGLALÁSI 
KEDVEZMÉNYEKKEL!

GÖRÖGORSZÁG, TÖRÖKORSZÁG 
autóbusszal Tolnáról!

Januárban foglalóknak  
9%  előfoglalási kedvezménnyel!

SARTI már 23.900 Ft/fő-től, 
TOLO már 33.900 Ft/fő-től

ZAKYNTHOS már 32.900 Ft/fő-től +hajójegy,  
KUSADASI már 34.900 Ft/fő-től +hajójegy  

ZALAKAROS Hotel Karos Spa**** hétvégén is, 
félpanzióval 59.990 Ft/2 éj/2 fő 
Az utalvány érvényes március 29-ig!

Hirdetésünk nem teljes körű, részletekért hívja irodánkat! 
Az árak a biztosítási díjakat nem tartalmazzák!

En
g.

sz
.: 
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Tolnai Háló 
Közalapítvány

Mintegy negyven rászoruló – nagycsaládosok, egyedülálló idő-
sek – vehettek át tartós élelmiszerekből álló csomagot a tolnai 

Vöröskereszt szervezettől december 14-én. A tolnai szervezet is csat-
lakozott a december 6-7-8-i, országos akcióhoz, amelynek során ön-
kénteseik a tolnai Tesco áruházban fogadták a felajánlásokat. Az így 
összegyűjtött élelmiszereket – kiegészítve a szekszárdi Vöröskereszttől 
kapott csomagokkal – osztották ki a tolnai Vöröskereszt irodájában. 
Az azt megelőző napon a pedig a tolnai idősek napközijében ajándé-
kozták meg a gondozottakat édességgel és ruhaneműkkel. 

Gyűjtés után csomagot osztottakGyűjtés után csomagot osztottak

A Tolnai Háló Közalapítvány a Családsegítő Központtal együttműködve „Tedd szebbé a karácsonyt!” 
címmel 2012-ben is gyűjtési akciót szervezett. Az akció keretében gyermekeknek vártunk névre szóló 
felajánlásokat. A felhívásra érkezett csomagokat 2012. december 18-án a Tolnai Galériában egy kará-
csonyi ünnepség keretében osztottuk ki a gyermekek részére. Az ünnepséget a megajándékozott gyer-
mekek műsora színesítette. Köszönetet mondunk azoknak az adakozó embereknek, akik segítségével 
szebbé tehettük a programban résztvevő gyermekek karácsonyát. Köszönjük Naszvadi Ferenc bogyisz-
lói lakos karácsonyfa felajánlását, amellyel hozzájárult az ünnepi hangulat megteremtéséhez. 

www.haloalapitvany.atw.hu
Adószám: 18865543-1-17

A Tolnai Német Nemzetiségi 
Baráti Kör tisztelettel 

megköszöni a 2012. évi tá-
mogatóinak személyi 

jövedelem-adójuk 1%-át. 
Kérjük, továbbra is támo-
gassák Baráti Körünket! 

Adószámunk: 18851289-1-17
Előre is köszönjük!

EGYÉNI VÁLLALKOZÓK EGYÉNI VÁLLALKOZÓK 
KÖNYVELÉSÉT, TELJESKÖRŰ KÖNYVELÉSÉT, TELJESKÖRŰ 
ÜGYINTÉZÉSÉTÜGYINTÉZÉSÉT  VÁLLALJUKVÁLLALJUK..

IPARTESTÜLETIPARTESTÜLET  
Tolna, Deák F. u. 92.Tolna, Deák F. u. 92.

  74/540-029, 20/573-229174/540-029, 20/573-2291

Dr. Nagy Janka Teodóra PhD a nagymamáknak a családban betöltött 
fontos szerepéről beszélt a szociális szakembereknek
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Az új év akkor jó, ha a de-
cemberi ünnepek során 
tudunk annyi szeretetet, 

energiát, szépséget összeszedni, 
amennyivel „ki lehet húzni” a 
téli hónapokat addig, amíg vég-
re eljön a valódi megújulás, az 
új tavasz. A legfontosabb a lélek 
megnyugvásának szempontjából 
a karácsony. Annyi minden jut-
hat eszünkbe erről, hogy felso-
rolni is sok lenne. Most nem azt 
szeretném taglalni, amit ilyenkor 
általában az emberek mondanak, 
gondolnak: Jézus születése, a 
fény, a világosodó napok ünnep-
lése, az ajándékozás öröme. 

Ami mindenkinek először jut 
eszébe, az a szeretet. Ez alatt általá-
ban a családtagok szeretetét értik, 
evidensnek tűnik, hogy ilyenkor 
velük kell együtt lenni. És ezzel 
párhuzamosan szentségtörőnek 
gondolják azt, aki másképp ünne-
pel. Én most a másképp ünneplők-
ről, az ő nézőpontjukból szeretnék 
szólni az ünnepről.

Vajon mit kéne tennie annak, aki 
egyedül van ilyenkor? Fizikai és lel-
ki értelemben is. Aki elvesztette a 
párját, vagy a gyerekei a volt házas-
társával ünnepelnek? Aki nem fek-
szik le 9 órakor a szülei lakásában 
csak azért, hogy ne legyen egye-
dül és mindenképpen a családdal 

töltse az időt? Higgyék el, nagyon 
sokan vannak ilyen helyzetben. 
Akiknek ezek a napok nemhogy 
lélekemelőek, hanem még inkább 
elszomorítóak, mint a többi. Mert 
ilyenkor sokszorosan szembesül-
nek azzal, ami nekik nem adatott 
meg. Sokkal jobban tud hiányozni 
a társ, a család, amikor a hagyomá-
nyokhoz híven velük kéne lenni, 
de esetleg nem lehet. Akkor jöhet 
az a szórakozóhely, ami teret ad 
arra, hogy ne magányban, szo-
morkodva élje meg a karácsonyt 
az sem, aki mellett nincs senki. És 
az is, aki egyszerűen megpróbál 
azokkal is ünnepelni, akikre a hét-
köznapokban sokszor nem jut idő, 
de ilyenkor lehetőség nyílik arra, 
hogy kimutassa a másik iránti ér-
zéseit. Nem drága ajándékokkal, 
hanem azzal, hogy minőségi időt 
tölt együtt velük. 

Észrevették már, hogy ilyenkor 
van a bároknak,  kiskocsmáknak 
a legnagyobb forgalma? Mert azok 
is a szeretteikkel szeretnék tölteni 
az estéket, akik társtalanok. Szeret-
ném közéjük sorolni a barátokat, 

azokat, akik a hétköznapokban 
támaszt nyújtanak, mert meghall-
gatják az embert, akiket fel lehet 
hívni álmatlan éjszakákon, apró-
cseprő ügyekkel is zaklathatók – és 
akik sokszor ugyanolyan magá-
nyosak, mint mi vagyunk. Velük 
persze lehetne otthon is találkozni, 
akkor talán kevésbé tűnne a külső 
szemlélőnek úgy, hogy méltatlan 
módon ünnepel, aki így tesz. De 
sokkal jobb ilyenkor vidám társa-
ságban, mosolygós arcok között lé-
tezni az estében, beszélgetve, zenét 
hallgatva. Hogy lehet egy kiskocs-
ma is „otthon”? Ha megpróbáljuk 
meghatározni, mit is jelent a szó, 
akkor nem arra gondolunk, hogy 
az otthon pusztán egy ház, ahol la-
kunk. Hanem az is, ahol melegség 
van, ami védelmet nyújt, főképp 
lelki értelemben. Otthonossá le-
het varázsolni bármit, főként úgy, 
ha olyan emberek vannak együtt, 
akik odafi gyelnek egymásra, sok-
szor hasonló sorsúak, akik tudnak 
nem szomorkodni a helyzetükön, 
és együtt, összekapaszkodva örülni 
egymásnak.

Az idei december egyik ilyen 
léleképítője a 25-i koncert volt a 
Drink Bárban. Akik ott voltak, 
értik, miért. Akik nem voltak, ne 
vessék meg az ott lévőket. És ami 
legalább ilyen fontos: ne tessenek 
sajnálni őket. Nem boldogtalanok 
ők sem, csak más jutott nekik, 
máshogy akarnak és tudnak örülni, 
szeretni. Igazi építő, fenntartó, erőt 
adó élmény volt ez az este. Meg 
lehetett kapni azt a szeretetmeny-
nyiséget, ami mindenkinek jár így 
karácsony tájt. Mert családtagok a 
barátok is, azok, akik azért vannak, 
„hogy az eltűnt boldogságot visz-
szaidézzék …”               DuGa

 

Nem itt és 
most akarnak 

karriert csinálni

T O L  N A I  K O R N Y I K A

Kedvelem a templomos öreg-
asszonyok társaságát. Talán 
azért, mert lassacskán én is 
templomos öregúr leszek. 
Gyerekkoromban még olyan 
egyformáknak láttam az ilyen 
ájtatoskodó nénikéket, de 
most, közelebbről megismer-
ve őket, egészen más a hely-
zet. Önálló egyéniségek. 
Némelyik mély hitű, néme-
lyiknél alig különbözik a val-
lásosság a babonaságtól – az 
úton átszaladó fekete macska 
éppúgy megriasztja őket, 
mint a pokol tüze –, de ez 
nem baj, csak mosolyt keltő 
csacskaság.  

Meghallgatom az ártatlan 
pletykáikat a papról, a kán-
torról, a katolikus iskola 
tanárairól, az egyházközségi 
képviselőkről, az oltárdíszí-
tőkről, és én is hozzáteszem 
a magam sztorijait. 

Ha így nézzük, semmiben 
sem különbözik ez a közös-
ség a többitől, vannak benne 
vezéregyéniségek és vissza-
húzódó háttérmunkások. 
Ám egyvalami merőben más 
a hívők társaságában, mint a 
többi szervezetben, szerve-
ződésben. Az, hogy még 
gonoszkodó megjegyzést 
sem azért tesznek valakire, 
mert a helyére akarnak 
kerülni, el akarják lehetetle-
níteni, le akarják versenyez-
ni. Nem önös érdek, nem 
karriervágy vezérli szavaikat, 
tetteiket. Az ő karrierjük 
útjába senki sem állhat. Mert 
nem evilági babérokra vágy-
nak.                         Wessely

 

Az otthon itt van!

Azért vannak a jó barátok...

DDecember 7-én reggel fél ecember 7-én reggel fél 
ötkor indultunk a városi ötkor indultunk a városi 

Sportcsarnok elől. A még kicsit Sportcsarnok elől. A még kicsit 
álmos társaságtól is igen hangos álmos társaságtól is igen hangos 
volt a busz. volt a busz. 

Első állomásunk az osztrák Első állomásunk az osztrák 
főváros Heindl Csokoládégyára főváros Heindl Csokoládégyára 
volt. Egy nagyon érdekes fi lmet volt. Egy nagyon érdekes fi lmet 
láttunk a csokoládé készítéséről, láttunk a csokoládé készítéséről, 
de a saját szemünkkel is nyomon de a saját szemünkkel is nyomon 
követhettük a fo-követhettük a fo-
lyamatot a kakaó-lyamatot a kakaó-
babtól egészen a babtól egészen a 
csokoládé csoma-csokoládé csoma-
golásáig. Még kós-golásáig. Még kós-
tolót is kaptunk! tolót is kaptunk! 
Utána betértünk a Utána betértünk a 
gyár boltjába, ahol gyár boltjába, ahol 
a belépőjegy egy a belépőjegy egy 
részét le is vásárol-részét le is vásárol-
hattuk. hattuk. 

Ezután egy cso-Ezután egy cso-
dálatos helyre, a dálatos helyre, a 
Madame Tussauds Madame Tussauds 
P a n o p t i k u m b a P a n o p t i k u m b a 
mentünk. Nagyon mentünk. Nagyon 
sok híres ember vi-sok híres ember vi-
aszszobrát láttuk. Óriási élmény aszszobrát láttuk. Óriási élmény 
volt együtt látni a múlt és a jelen volt együtt látni a múlt és a jelen 
nagyjait, hírességeit, történelmi nagyjait, hírességeit, történelmi 
alakjait, tudósait, művészeit. Min-alakjait, tudósait, művészeit. Min-
denkivel lehetett fényképezkedni.denkivel lehetett fényképezkedni.

Következő állomásunk az óriás-Következő állomásunk az óriás-
kerék volt. Ez az a hely, ahova min-kerék volt. Ez az a hely, ahova min-

den évben elmegyünk. Értem is, den évben elmegyünk. Értem is, 
hogy miért: a kilátás, amit fentről hogy miért: a kilátás, amit fentről 
lehet látni, MEGUNHATATLAN.lehet látni, MEGUNHATATLAN.

Sétáltunk a belváros legdrágább Sétáltunk a belváros legdrágább 
és legforgalmasabb utcáin. Meg-és legforgalmasabb utcáin. Meg-
néztük a Stephansdomot. Végül néztük a Stephansdomot. Végül 
a karácsonyi vásár forgatagában a karácsonyi vásár forgatagában 
kötöttünk ki. Az idő, mint mindig, kötöttünk ki. Az idő, mint mindig, 
most is kevésnek bizonyult erre a most is kevésnek bizonyult erre a 
programra, de a látvány mindenért programra, de a látvány mindenért 
kárpótolt bennünket.kárpótolt bennünket.

Éjjel 11-kor értünk haza. Hosz-Éjjel 11-kor értünk haza. Hosz-
szú és élményekkel teli volt ez a szú és élményekkel teli volt ez a 
nap. Az út csodálatos volt, senki nap. Az út csodálatos volt, senki 
sem bánta meg, hogy elment az sem bánta meg, hogy elment az 
adventi kirándulásra.adventi kirándulásra.

Folk Zsófi a és Rácz AdriennFolk Zsófi a és Rácz Adrienn
8. osztályos tanulók8. osztályos tanulók

Bécsi csokitúraBécsi csokitúra
A Tolnai Tudásért Közalapít-
vány Kuratóriuma ösztöndíjpá-
lyázatot írt ki 2012. októberében 
is nappali tagozatos hallgatók 
részére. Összesen 27 pályázat 
érkezett, melyből a Kuratórium 
3 pályázatot elutasított. 

Támogatásban részesülő hall-
gatók kiváló tanulmányi ered-
ményeikért („A” kategória): 
13. Támogatásban részesülő jól 
tanuló, hátrányos helyzetű hall-
gatók („B” kategória): 11. 

A támogatás a 2012/2013. év 
I. félévében is egy összegben, át-
utalással került kifi zetésre.

A Közalapítvány összesen 
358.000,- Ft támogatást nyújtott 
a hallgatóknak.

Ezúton szeretnénk köszöne-
tet mondani Tolna Város Ön-
kormányzatának, valamint a 
Raiff eisen Bank Zrt-nek a támo-
gatásért!              A Tolnai Tudásért 

Közalapítvány Kuratóriuma

TUDÁSÉRT 
TÁMOGATÁS

AP RÓ HIR DE TÉS
Hogy mit fõzzön a hétvégén? Húsos 
káposztát! Ehhez a friss, tartósítószer 
mentes savanyú káposztát megtalálja 
Koncz Ádámnál. Tolna, Bajcsy 85. 
Telefon: 06/70-588-1207.

Adventkor még a villamosok is ünneplőbe öltöznek BécsbenAdventkor még a villamosok is ünneplőbe öltöznek Bécsben
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GÖRÖGORSZÁG autóbusszal
május 20. már 18.900,-Ft-tól/10 nap

BULGÁRIA repülővel
június 07. már 52.500,-Ft-tól/8 nap

ROMCAR TRAVEL UTAZÁSI IRODA
7130 Tolna, Bajcsy Zs. u. 120. Tel./fax: 36-74/443-828
Non stop: 06 20-411-4552                        R01984/2000

KIHAGYHATATLAN AJÁNLATOK:KIHAGYHATATLAN AJÁNLATOK:LE NE MARADJON! LE NE MARADJON! 
MÁR FOGLALHATÓK MÁR FOGLALHATÓK 

HATALMAS ÁRKEDVEZMÉNYEKKELHATALMAS ÁRKEDVEZMÉNYEKKEL  
A 2013-AS NYARALÓ PROGRAMOK! A 2013-AS NYARALÓ PROGRAMOK! 

ÉS EZ NEM MINDEN! ÉS EZ NEM MINDEN! 
Tolnai lakosoknak az utazásokhozTolnai lakosoknak az utazásokhoz

INGYEN INGYEN REPTÉRI TRANSZFERTREPTÉRI TRANSZFERT
  adunk ajándékba!adunk ajándékba!

Velencei KarneválVelencei Karnevál
FERGETEGES MASZKABÁL FERGETEGES MASZKABÁL 
A LAGÚNÁK VÁROSÁBAN!A LAGÚNÁK VÁROSÁBAN!
JANUÁR 25-27., JANUÁR 25-27., 
FEBRUÁR 1-3., 8-10.FEBRUÁR 1-3., 8-10. 12.900,-Ft-tól122.99000000,,--FFtt--ttóól

2 felnőtt + 2 gyermek 12 éves korig

HORVÁTORSZÁG, Biográd, június 1. 
félpanzióval 38.450,-Ft/fő/8 nap

CSALÁDI AKCIÓ!CSALÁDI AKCIÓ!

KOP-KA ZRT. TAMÁSI

Jóval Jobban Jár!

4. sz. (Tol na, De ák F. u. 34.) Tel.: 440-053

2013. JANUÁRI AKCIÓJA
január 23-tól február 4-ig

Várja kedves vásárlóit a COOP ABC,
mert a COOP jó szomszéd!

Halma finomliszt 2 kg 319 Ft/cs 1595 Ft/kg

Linco étolaj 0,9 l 429 Ft/db 476,60 Ft/l

Palini löncs 999 Ft/kg
Hercsi Hernádi főzőkolbász 599 Ft/kg
Palini csemegeszalonna 1049 Ft/kg
Ász füstült-főtt császárszalonna 1299 Ft/kg
Pick diákcsemege 1999 Ft/kg
Medvesajt 6 cikk 200 gr (többféle) 329 Ft/db 1645 Ft/kg

Eduscho dupla kávé őrölt 250 gr 399 Ft/db 1596 Ft/kg

Negro cukorka többféle 79 gr 175 Ft/db 2215 Ft/kg

Univer pirosarany 70 gr (csemege, csípős)     199 Ft/db 2842,8 Ft/kg

Jar mosogató 1 l  (2 féle) 529 Ft/db
Coccolino öblítő koncentrátum 1 l (többféle) 539 Ft/db

Az akció a készlet erejéig tart.
Kedves vásárlóink! Üzletünkben törzsvásárlói kártya igényelhetõ!

A TOLNA MEGYEI A TOLNA MEGYEI 
SZTÁRAI MIHÁLY GIMNÁZIUM SZTÁRAI MIHÁLY GIMNÁZIUM 
képzési formái a 2013/2014-es tanévbenképzési formái a 2013/2014-es tanévben

6 ÉVFOLYAMOS KÉPZÉS:6 ÉVFOLYAMOS KÉPZÉS:  1 OSZTÁLY1 OSZTÁLY
01 EMELT SZINTŰ MATEMATIKA 01 EMELT SZINTŰ MATEMATIKA 
02 EMELT ÓRASZÁMÚ IDEGEN NYELV (ANGOL VAGY NÉMET)02 EMELT ÓRASZÁMÚ IDEGEN NYELV (ANGOL VAGY NÉMET)    

Az osztály egyik fele Az osztály egyik fele heti 5 órábanheti 5 órában tanulja a  tanulja a matematikátmatematikát (a 6 évfolya- (a 6 évfolya-
mos gimnáziumok számára kiadott matematika tagozatos kerettanterv mos gimnáziumok számára kiadott matematika tagozatos kerettanterv 
szerint), az osztály másik fele szerint), az osztály másik fele heti 5 órábanheti 5 órában az  az angoltangolt vagy a  vagy a németetnémetet, , 
a többi tantárgyat pedig a 6 évfolyamos gimnáziumok számára kiadott a többi tantárgyat pedig a 6 évfolyamos gimnáziumok számára kiadott 
általános kerettantervek szerint.általános kerettantervek szerint.
Felvételi vizsga nincs, a felvételről az elméleti tantárgyak Felvételi vizsga nincs, a felvételről az elméleti tantárgyak 5. év végi és a 5. év végi és a 
6. félévi6. félévi eredménye alapján készített rangsor szerint döntünk. eredménye alapján készített rangsor szerint döntünk.

4  ÉVFOLYAMOS KÉPZÉS:  1 OSZTÁLY4  ÉVFOLYAMOS KÉPZÉS:  1 OSZTÁLY
03 EMELT ÓRASZÁMÚ IDEGEN NYELV (ANGOL)03 EMELT ÓRASZÁMÚ IDEGEN NYELV (ANGOL)

A diákok A diákok heti 5 órábanheti 5 órában tanulják az  tanulják az angol nyelvangol nyelvet; második idegen nyelv-et; második idegen nyelv-
ként választható a német, olasz vagy francia nyelv. Az ként választható a német, olasz vagy francia nyelv. Az informatikainformatika tan- tan-
tárgy oktatása is magasabb óraszámban történik. A többi tantárgyat a 4 tárgy oktatása is magasabb óraszámban történik. A többi tantárgyat a 4 
évfolyamos gimnáziumok számára kiadott általános kerettantervek sze-évfolyamos gimnáziumok számára kiadott általános kerettantervek sze-
rint tanulják diákjaink.rint tanulják diákjaink.
Felvételi vizsga nincs,Felvételi vizsga nincs, a felvételről az elméleti tantárgyak  a felvételről az elméleti tantárgyak 7. év végi és 7. év végi és 
8. félévi8. félévi eredménye alapján készített rangsor szerint döntünk.  eredménye alapján készített rangsor szerint döntünk. 

Emlékezetes és gyönyörű hét-
végét kaptunk mi, tolnai 

nagycsaládosok és azon tolnai 
lakosok, akik a szoba melege he-
lyett inkább a városi Advent ren-
dezvényeit választották.
  

A Nagycsaládosok Tolnai Egye-
sülete piciny és nagyobb tagjai zsú-
folásig megtöltötték a Tolnai Galéria 
termét, várva a jó öreg nagyszakál-
lút. Ezen az estén nemcsak a Mi-
kulás szemüvege párásodott be, 
hanem nagyon sok gyermeké is, 
hiszen Kovács Gábor bonyhádi elő-
adóművész káprázatos kis ünnepet 
varázsolt a színpadra saját és ismert 
gyermekdalaival. A máskor mindig 
duruzsoló apróságok most még a 
szájukat is nyitva felejtették.

A színvonalas műsor után min-
den gyermek megkapta a Mikulástól 

és két egyáltalán nem ijesztő Kram-
pusz segítőitől jól megérdemelt kis 
csomagjaikat. Ezután mindenki 
elindult a város ünnepi díszbe öl-
tözött főterére, az ünnepi műsort 
nézni. Ha dunyháját nem is, de 
párnáját megrázta Holle anyó, még 
varázslatosabbá téve ezt a szép ad-
venti hétvégét.

Lehetetlen felsorolni azoknak 
a gyerekeknek, felnőtteknek, elő-
adóművészeknek és szervezőknek 
a nevét, akik közreműködtek a vá-
rosi adventen.

Ezért csak egy nagybetűs KÖ-
SZÖNETET mondunk. Akik pe-
dig ismét otthon maradtak... hát 
azok nagyon sajnálhatják.

A Nagycsaládosok Tolnai Egyesü-
lete sokak nevében egészséget, békes-
séget kíván mindenkinek az új évre:

Makó (Mikulás) Zoltán 

NagycsaládosokNagycsaládosok
Mikulás ünnepeMikulás ünnepe

Érdeklõdni: 06-30-23-72-120
VÉTEL-ELADÁS
EUR RAKLAP

Norbi Update Szekszárd
Szekszárd, Széchenyi u. 55-57. Tel.: 74/313-996
Az egészségtudatos táplálkozás szaküzlete

Megfelelő számú érdeklődő esetén
INGYENES HÁZHOZSZÁLLÍTÁST
tervezünk, teljeskörű választékkal 
a következő településekre:
TOLNA (Mözs, Bogyiszló, Fadd, Fácánkert)

Érdeklődni lehet személyesen, telefonon vagy e-mailben;  
nézze meg honlapunkat!

Tolna Megyei Sztárai Mihály Gimnázium Tolna, Bajcsy-Zs. u. 73.
Telefon/fax: 74/440-571 • Igazgató: Novothné Bán Erzsébet

E-mail: gimi@sztaraigimi.hu • Honlap: http://www.sztaraigimi.hu

Érdeklődni, rendelést leadni a következő elérhetőségeken lehet: Érdeklődni, rendelést leadni a következő elérhetőségeken lehet: 
Telefon: 06 20/2217566 (Szabó Eszter)Telefon: 06 20/2217566 (Szabó Eszter)
updateszekszard@gmail.com • facebook.com/updateszekszardupdateszekszard@gmail.com • facebook.com/updateszekszard
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SZALAI
LA KATOS Bt.
  GARÁZSKAPUK, NYÍLÓ,
 TOLÓ KERTKAPUK ÉS KERÍ-
 TÉSEK LÉPCSŐK, KORLÁTOK

  VEGYESTÜZELÉSŰ KAZÁNOK

  MÉHÉSZKONTÉNEREK

  MEZŐGAZDASÁGI GÉPEK
 GYÁRTÁSA, SZERELÉSE,
 JAVÍTÁSA

  FORGÁCSOLÁS

Tol na, Baj csy -Zsi linsz ky u. 72.
Te le fon: 06-30/9272-942

Mû hely: 74/443-253

A sváb disznóvágás 
elmaradhatatlan kelléke 

volt valaha a forrázótekn�   
ma már kevés 

helyen használják

Péter Jenõ és Fia Építõipari Bt.
7130 TOLNA, BARTÓK BÉLA ÚT 85.

FÕ TEVÉKENYSÉGEINK:
  Új lakás építése, valamint régi lakás felújítása:

  Anyagbeszerzéssel, szállítással, kulcsátadással.
  Térburkolatok tervezése, kivitelezése.
  Homlokzatok hõszigetelése és felújítása.
  Mindenféle építõanyag kedvezményes árú 

  beszerzése és házhoz szállítása.
  Tüzelõanyag (szén- és faárusítás, házhozszállítás)  

AZ ÁL TA LUNK EL VÉG ZETT MUN KÁK RA ÉS AZ ÁL TA LUNK
 BE SZER ZETT ÉPÍ TÕ ANYAG OK RA 

TEL JES KÖ RÛ GA RAN CI ÁT VÁL LA LUNK!
Elérhetõségeink: Telephely: 7130 Tolna, Zrínyi u. 1/A 

Telefon: 74/445-506   

Schalli Zoltán
VÍZ-SZENNYVÍZ, 

FÛTÉSSZERELÉS, 
GÁZSZERELÉS 

ÉS JAVÍTÁS
Tervezés és kivitelezés.
INGYEN ÁRAJÁNLAT!

Tolna, Táncsics M. u. 11.
06 70/5886-934

MUNKÁTÓL 
FÜGGETLENÜL
10% ANYAG-
KEDVEZMÉNY

ÁRNYÉKOLÁS-ÁRNYÉKOLÁS-
TECHNIKATECHNIKA

REDÕNY
(mûanyag, alumínium, fa) 

RELUXA, SZALAGFÜGGÖNY, 
fix mobil szúnyogháló, 

 napellenzõ, harmonikaajtó, 
hevederzár.

KÉSZÍTÉS - JAVÍTÁS
ÚJVÁRI RÓBERTÚJVÁRI RÓBERT
Tolna, Wosinsky u. 4.

Telefon:
74/441-477 és 20/35-54-368

TÁP-TA KAR MÁNY BOLT
PURINA TAKARMÁNYOK

TELJES VÁLASZTÉKA
SZEMES TERMÉNYEK
KEDVEZÕ ÁRON!

Takarmányok házhoz szállítása
KUTYA-MACSKA TÁPOK FORGALMAZÁSA
ELÕNEVELT CSIBE, KACSA IRATHATÓ!

RÁNTANI VALÓ CSIRKE, 
TYÚK, KAKAS RENDELHETÕ!
FELKL MÁRTON Tolna, Kodály u.18. 

Tel.: 74/441-468, 06/30-3700-427
Nyitva tartás hétfõtõl-péntekig:

délelõtt: 7-10 óráig, délután: 15-17.30-ig, 
szombat délelõtt: 7-10 óráig

AKCIÓS 
NYÍLÁSZÁRÓK!
GEALAN - REHAU

6 kamrás 1.0 üvegezésû

ÚJDONSÁG
  76 mm-es profillal
  harmadik gumitömítéssel
  20-44 mm-es üvegezéssel
   chromatech nemesacél 

távtartóval
30/377-5336   20/355-4368

HÁZTARTÁSI 
GÉPEK JAVÍTÁSA!

 MOSÓGÉPEK,
 MOSOGATÓGÉPEK,
  MIKROHULLÁMÚ
SÜTÕK, PORSZÍVÓK,

 BOJLEREK stb.
ÉS BÁRMI,

AMI ELROMOLHAT!
SZABÓ ROLAND
20/471-86-72

TOLNA, ALKOTMÁNY U. 44.

Nyitvatartás: hétfõtõl péntekig: 7.30–11.30-ig, 13.00–16.30-ig
 szombaton: 8.00–11.00-ig Tel.: 30/916-84-08

TÉRJEN BE HOZZÁNK, MEGÉRI!

TEVÉKENYSÉGI KÖR: 
 Fogyasztásmérõhely-épí tés,

    korszerûsítés
  Belsõ há ló za tok ki épí té se,
 hely re ál lí tás sal
  Bojlerek, hõ tá ro lós 
 kály hák ja ví tá sa
  Érintésvédelmi, szab vá -
 nyos sá gi fe lül vizs gá lat ok

Bogdán Csaba E.V. 
REGISZTRÁLT VILLANYSZERELÕ

TOLNA ÚJRÉTI SOR 10.
TEL.: 06 30 261 8839

Díjtalan  árajánlat, pontos precíz munkavégzés

 zománcos kályhacsövek, könyökök, alágyújtós, konix égésfokozó
 fűrészek, fűrészlapok, fejszék, balták, nyelek
 patkánymérgek, egérmérgek, csapdák
 zseblámpák, elemek, normál-, csillár-, zseblámpa izzók
 kerékpárlámpák, villogók
 hólapátok, védőkesztyűk
 vízszerelési anyagok, fürdőszoba felszerelések 
 bojler alkatrészek, pvc csövek, idomok, szűkítők
 villanyszerelési anyagok 
 szegek, csavarok, zárak, lakatok, láncok, 
 háztartási vegyi- és műanyagáruk, papíráruk, írószerek

BORDA 
TÜZELÕANYAG KERESKEDÉS

TÛZIFA
AKÁC, TÖLGY, KÕRIS
méterbe, kugliba, aprítva

 

HÁZHOZSZÁLLÍTÁSHÁZHOZSZÁLLÍTÁS
KEDVEZMÉNYES ÁRON!KEDVEZMÉNYES ÁRON!

TEL.: TEL.: 20/9659-80020/9659-800

szénszén

Tolna, Dombori u.
(volt gázcseretelep)
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MUN KARU HÁ ZA TI ÜZ LET
TOL NA, DEÁK FERENC U. 94.

Nyitva tartás: hétfõtõl-péntekig 8.00-12.00 
13.00-17.00, szombaton 8.30-11.00

TÉLI RUHÁZATITÉLI RUHÁZATI
AKCIÓ:AKCIÓ:  

EGYES RUHÁZATIEGYES RUHÁZATI
TERMÉKEKRE ÉS CIPŐKRETERMÉKEKRE ÉS CIPŐKRE  

13% ENGEDMÉNY!13% ENGEDMÉNY!
AA részletekről érdeklődjön üzletünkben! részletekről érdeklődjön üzletünkben!

Az akció 2013. január 10-től február Az akció 2013. január 10-től február 
28-ig vagy a készlet erejéig tart!28-ig vagy a készlet erejéig tart!

A meghirdetett akció más A meghirdetett akció más 
kedvezménnyel össze nem vonható.kedvezménnyel össze nem vonható.
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Százötven Mikulás-csomagot állított 
össze a gyerekeknek a tolnai cigány 

nemzetiségi önkormányzat a decem-
ber 7-i Mikulás-ünnepségre, amit a 
Bezerédj szabadidőközpontban ren-
deztek. Ezt megelőzően zajlott a nem-
zetiségi önkormányzat közmeghallga-
tása, amelyen Karaszi Károly, a roma 
önkormányzat elnöke mellett részt 
vett dr. Sümegi Zoltán polgármester 
is. Karaszi Károly úgy ítélte meg, hogy 
az idei év nem volt rossz abból a szem-
pontból, hogy a nemzetiségi önkor-
mányzat a települési önkormányzat, és 
személy szerint a polgármester támo-
gatásával igyekezett mindent megten-

ni a hátrányos helyzetű lakosság hely-
zetének javításáért. Elmondta, hogy 
jövőre még több embert igyekeznek 
munkalehetőséghez segíteni az or-
szágos közfoglalkoztatási programok 
révén. A legközelebbi feladat pedig az 
lesz, hogy a város felajánlása nyomán 
tűzifával segítsék a nehéz anyagi hely-
zetben levő embereket. 

Dr. Sümegi Zoltán mindenkitől 
türelmet kért. Mint mondta, a vá-
ros is anyagi nehézségekkel küzd, 
de bízik benne, hogy az önhiki-
támogatás, illetve 2013-tól az új ön-
kormányzati fi nanszírozás nyomán 
stabilabbá válik a helyzet. 

JA NU ÁR: Folytatódtak a 
Népfőiskolai előadások Mözsön • 
Nézőpontok címmel nyílt kiállítás a 
Tolna Megyei Fotó Egyesület mun-
káiból • A Magyar Kultúra Napja 
alkalmából negyedik alkalommal 
került sor a Tolnai Vers- és 
Prózamondó Fesztiválra • Vulkánok 
földjén címmel tartott úti élmény-
beszámolót Mayer Károly  • Óriási 
túrótortával ünnepelte 15. születés-
napját a Nagycsaládosok Tolnai 
Egyesülete • A képviselő testület 
Mözsön tartotta első ülését • Mözsi 
Szabó István festőművész 85. szüle-
tésnapja alkalmából Leltár címmel 
rendeztek kiállítást.

FEBRUÁR:  Papírcsodák cím-
mel megnyílt a Szekszárdi Origami 
Baráti Kör kiállítása • Farsangoltak 
a tolnai óvodákban és iskolákban  • 
Verseghy Ferenc kerámiái a fővá-
rosban is bemutatásra kerültek • 
Egy Ford Tranzittal gazdagodott a 
Német Nemzetiségi Önkormányzat 
és a város • A testületi ülésen elfo-
gadták a város költségvetését és 
meghatározták a nagyrendezvé-
nyek támogatási összegét.

MÁRCIUS: Az 1948/49-es 
hősökre emlékeztek Tolnán és 
Mözsön • Tolna várossá nyilvánítá-
sa napját ünnepi koncerttel ünne-
peltük • Cser Ildikó, a Tolnai Hírlap 
főszerkesztője vehette át az Év Tolna 
Megyei újságírója díjat • Pata 
Istvánné gobelin kiállítása a könyv-
tárban • A tolnai kajakosok is meg-
mérettettek a Héraklész Bajnokságon 
• A márciusi testületi ülésen felosz-
tották a sporttámogatásokat • A 
Bárka Művészeti Szalon alkotásai-
ból nyílt kiállítás • VI. Horfer-serleg 

Futsal Napok, a Tolna-mözsi futsal 
sportegyesület rendezésében. 

ÁPRILIS: Költészet napi versmon-
dás a Bezerédjben • Bezerédj Napok • 
Átvette igazgatói kinevezését dr. 
Novothné Bán Erzsébet, a Sztárai 
Gimnáziumban • A testületi ülésen a 
mözsi szociális városrehabi-litációs 
beruházási pályázatról is döntés szüle-
tett • Rácz Dánielt, a Magyar 
Köztársaság jó tanulója, jó sportolója 
kitüntetéssel jutalmazták • NOE 
(Nagycsaládosok Országos Egyesülete) 
díjjal köszönték meg Antal Zoltánné 
munkáját • A döntőbe jutásért folyt a 
harc a női futsal csapatban. 

MÁJUS: Strissowszky Szilárd 
kiállítása a galériában • Templomi 
koncertet adott Sümegi Eszter, az 
állami operaház szólistája • Országos 
kórusminősítő hangverseny • Írisz 
kiállítás a mözsi Műv.házban • Kis 
herceg díjat kapott Oberlander 
Sándorné kiváló pedagógusi mun-
kájáért, a Sztáraiból 63 végzős balla-
gott el • Éremmel tértek haza a legif-
jabb Szöcskék (Szöcske Rock ’n Roll 
klub) Budapestről • Átadták a vas- és 
mangántalanítót a Tolnai Vízmű Kft 
telepén • Mözsi Lovasnapok • 
Kölyöksárkány kupa, a tolnai kajak 
klub mintegy 135 általános iskolásá-
nak részvételével.

JÚNIUS: A Város Napján 11-en 
kaptak kitüntetést. Színes progra-
mok borudvarral, kiállítással, szín-
házi előadással • Bajnok lett a Tolnai 
VFC • Testületi ülésen köszöntötték 
a város sikeres fiataljait • A magyar 
rock napja alkalmából zenés est a 
Bezerédj udvarán helyi zenekarok 
fellépésével • Bezerédj kerékpáros 

emléktúra a továbbosokkal • A Fusz 
János Zeneiskola évzáró koncertje • 
Megyebajnokok lettek a tolnai VFC 
futballistái, feljutottak az NB III-ba 
• Gyors Tollaslabda Európa-bajnok 
lett a tolnai páros a juniorok mező-
nyében, 4 aranyat, 5 ezüstöt, 7 bron-
zot szereztek. 

JÚLIUS: Búcsúzóul betegmoz-
gató gépet ajándékozott a városnak 
a bodegraveni testvérváros • 
Pámerné Bükky Klára fotóiból 
nyílt kiállítás a Volent öbölben.

AUGUSZTUS: Kilencedik 
Falunap Mözsön, szórakoztató prog-
rammal, tűzijátékkal • A tolnai búcsú 
tömegeket vonzott • III. Bárka 
Fesztivál sok programmal: történelmi 
játékok, kiállítás, népzenei koncert • 
Német Nemzetiségi Nap • Városi 
ünnepség az Állam-alapítás tisztele-
tére felvonulással, koszorúzással • 
Alta Ripa halfőző verseny huszonötö-
dik alkalommal • Megszületett a dön-
tés, megalakul a tolnai járás • Két 
tárlatot is rendeztek Sudár Sarolta és 
Kovács Ferenc festményeiből.

SZEPTEMBER: Garay ván-
dorkiállítás a városi könyvtárban • 
Fotós víkend • Elszármazottak talál-
kozója • Mesepéntek • Kettős jubile-
umot ünnepelt a katolikus iskola: az 
egyházi intézményként való műkö-
désük 15, és fennállásuk 80 éves 
évfordulóját • Az óvodák élére újabb 
öt évre Sterczné Asztalos Zsuzsát 
nevezték ki • Testületi ülés: óvodafej-
lesztésre pályázik a város. Dózsa 
István lett a Gondos gazda, Virágos 
porta pályázat nyertese • Megkezdte 
NB-II-es bajnoki szereplését a Tolna 
KC kézilabda csapata.

OKTÓBER: Idősek Világnapja 
örökzöld dallamokkal • Hulla-
dékudvar nyílt Tolnán • Nemzeti 
ünnepen emlékeztünk az ’56-os 
hősökről • Jubileumi hangversenyt 
adott a Mözsi Bartók Béla Női Kar 
• Textiles találkozó • Több mint 60 
épületben tett kárt az október 7-ei 
vihar • Remekül szerepelt a Fastron 
AC (pingpong) a korosztályos asz-
talitenisz versenyen. 

NOVEMBER: Újabb emlék-
tábla került az egykori óvóképző 
falára, a 175 éves évforduló alkal-
mából • Közös nyilatkozatot fogad-
tak el a tolnai járás települései a 
nov. 29-i ünnepi ülésen • Wass 
Albert est a Bezerédj Szabadidő-
központban • Márton napi felvo-
nulás óvodásokkal, iskolásokkal • 
Közmeghallgatás a Sport-
csarnokban • A TÖDE szervezésé-
ben Frei Antal tartott előadást 
Kenyáról és Afrikáról • Szakmai 
nap a CSSK-ban • Két győzelem-
mel kezdtek az NB-I-ben (Fastron 
AC csapata). 

DECEMBER: Tolnán járt Tállai 
András államtitkár • Szalagtűző bál 
a Sztáraiban, ahol a végzősök sza-
lagját tűzték fel a diákoknak • 
Adventi hétvége gazdag program-
mal • Karácsonyi hangverseny a 
tolnai és a mözsi templomban • 
Többszörös véradókat köszöntöttek 
• Pannoniai ókeresztény emlékek 
címmel előadás a városi könyvtár-
ban • Felköszöntötték Mözs legidő-
sebb emberét, Doszpod Józsefet. 
*Asztalitenisz: élen állnak az NB-I-
ben. *Megyei versenyt nyert a Fusz 
János Zeneiskola csapata. 

Összeállította: Burma

Közmeghallgatást tartott a 
cigány nemzetiségi önkormányzat 
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A december is mozgalmas volt a futsalosoknál A december is mozgalmas volt a futsalosoknál 
Női NB I. 
A negyedik helyen állt a Tolna-
Mözsi FSE NB I-es csapata a baj-
nokságban lapzártakor, tíz meccs-
ből 4 győzelemmel, 1 döntetlennel 
és 5 vereséggel. A lányok két de-
cemberi bajnoki meccsükből egyet 
nyertek és egyet elveszítettek. 

9. forduló: TMFSE–Berettyóújfalu 
8-3 (3-0) Gól: Simon 3, Schlotthauer 
2, Varga, Hodován, Folk Zs. 

10. forduló: Miskolci Vénusz–
TMFSE 4-1 (1-0) Gól: Ganczer. 

Férfi  NB II. 
Lapzártakor öt győzelemmel, egy 
döntetlennel és hét vereséggel a 9. 
helyen állt a TMFSE csapata, a ti-
zenhárom gárdát felvonultató férfi  
futsal NB II. nyugati csoportjában.

12. forduló: Fehérvár–TMFSE 
11-3 (6-0) Gól: Simon J 2, Merkl M. 

13. forduló: TMFSE–Nagytétény 
9-3 (6-1) Gól: Merkl M. 3, Simon J. 2, 
Fábián Cs. 2, Kneller B., Malul (öngól) 

14. forduló: TMFSE–Vác 9-5 
(3-5) Gól: Simon J. 3, Felkert A. 2, 
Kneller B. 2, Fábián Cs., Merkl M. 

Női NB II. 
A hetedik helyen áll a TMFSE csa-
pata a női NB II-es bajnokság nyu-
gati csoportjában. A tíz csapatos 
mezőnyben a tolna-mözsi lányok 
egyelőre 5 pontot szereztek. 

10. forduló: Astra-Közterület–
TMFSE 6-2 Gól: Fábián R. 2. 

Lány U15 
Vezeti a tabellát az U15-ös tolna-
mözsi lány gárda az öt csapatos 

bajnokságban, 9 győzelemmel és 
két vereséggel, 47-es gólkülönb-
séggel, még úgy is, hogy az ötödik, 
Csömörön rendezett fordulóban 
vereséget szenvedtek a 3. helyen 
álló csapattól. (Igaz, a másik mecs-
csükön magabiztosan verték a má-
sodik helyezettet.)  

5. forduló: TMFSE–Astra Kis-
kunfélegyháza 1-2 Gól: Kiss. G. 

Miskolc–TMFSE 1-6 Gól: Gősi 
N 2., Csigi E., Széles K., Lovász V., 
Maláti D. 

Fiú U15 
Elszenvedte első vereségét, így – a 
listavezetőnél egy mérkőzéssel ke-
vesebbet játszva – a tabellán má-
sodik helyen áll a TMFSE U 15-ös 
csapata a hat gárdát felvonultató 
U15-ös bajnokság déli csoport-
jában. A fi úk 9 győzelmükkel 27 
pontot szereztek tíz meccsen, 
gólkülönbségük 43. Legalábbis ez 
volt a helyzet lapzártakor. A csö-
möri fordulóban a jelenlegi lista-
vezető visszavágott a TMFSE-től 
az első fordulóban elszenvedett 
súlyos vereségért. 

3. forduló Csömör 
TMFSE-Külker 2-1 gól: Fóris A., 

Bencze S. 
Vasas Phiten–TMFSE 7-1 Gól: 

Bencze S. 
4. forduló Üllő 
UTC Szeged–TMFSE 2-9 Gól: 

Nagyváradi O. 3, Fóris A. 2, Bencze 
S. 2., Bildhéber G., Hegedűs M.
TMFSE–Külker 8-4 Gól: Nagy-
váradi O. 2, Szakter P. 2, Fóris A., 
Bencze S., Vadas B., Hegedűs M. 

Második helyet szerzett a TMFSE 
felnőtt női csapata a december 

30-án Horvátországban rendezett 
nagyszabású futsal tornán. 

A női mezőnyben négy horvát 
és egy bosnyák csapat szerepelt a 
TMFSE mellett. A tolna-mözsiek az 
első mérkőzésükön jó kezdés után 3-2 
re kikaptak a Zágrábtól. A követke-
ző meccset legalább két góllal kellett 
nyerni a Mladost ellen, különben cso-

portutolsóként utazhattak volna haza. 
A bosnyákok ellen elért 4-2-es győze-
lem viszont csoportelsőséget és fi nálét 
ért. Az Osijek–TMFSE döntőre több 
mint ezer néző volt kíváncsi. Ez a mér-
kőzés azonban nem sikerült a tolna-
mözsieknek, az igen magas szinten 
futballozó eszékiek, ahogy a csoport-
meccseket, úgy a döntőt is kilenc gólos 
különbséggel nyerték meg (10-1). A 
TMFSE így az értékes 2. hellyel utazott 
haza a nemzetközi tornáról.  

Második hely a horvát-
országi futsal tornáról

Míg a felnőtt első csapat Hor-
vátországban játszott, az 

NB II-es lányok december 30-án 
egy hat csapatos megyei női tor-
nán vettek részt Tolnán, a városi 
sportcsarnokban. 

Két, hármas csoportban kez-
dődtek a küzdelmek. A TMFSE 
a Kalocsát 3-0-ra, a Cikót 3-1-re 
verte, így csoportelsőként a má-

sik csoportban második helyezett 
Dombóvár ellen játszott a döntőbe 
jutásért. Ezt a meccset is hozta a 
tolna-mözsi gárda, 6-3-ra. 

A döntőben pedig viszonylag si-
mán verték a végére elfáradó pak-
siakat. (5-0). 

A gólkirálynő Ganczer Haj-
nalka lett 8 góllal. A tolnai csapat 
legjobbjának Schlotthauer Renátát 
választották. 

Megnyerték az 
előszilveszteri tornát 

NNagyon fi atal csapat a Tol-agyon fi atal csapat a Tol-
nai Kézilabda Club NB nai Kézilabda Club NB 

II-es felnőtt női együttese. II-es felnőtt női együttese. 
Talán nem véletlen, hogy az Talán nem véletlen, hogy az 
utóbbi időben az utánpótlás utóbbi időben az utánpótlás 
nevelését már az óvodás kor-nevelését már az óvodás kor-
osztályban elkezdte a klub. osztályban elkezdte a klub. 

Először csak hat hétre vállalta Először csak hat hétre vállalta 
a 8-9 éves kézilabdás lányok fel-a 8-9 éves kézilabdás lányok fel-
készítését Vígh Zsuzsa, korábbi készítését Vígh Zsuzsa, korábbi 
tolna-mözsi kézilabdás. A hat hét-tolna-mözsi kézilabdás. A hat hét-
ből mára bő másfél év lett, nagyjá-ből mára bő másfél év lett, nagyjá-
ból ennyi ideje ő edzi a Tolnai Ké-ból ennyi ideje ő edzi a Tolnai Ké-
zilabda Club utánpótlásának ezt a zilabda Club utánpótlásának ezt a 
korosztályát, segítőjével, a tavalyi korosztályát, segítőjével, a tavalyi 
évben Szabó Andreával, szeptem-évben Szabó Andreával, szeptem-
bertől pedig Izsák Bálinttal.bertől pedig Izsák Bálinttal.

Tizenhat gyerekkel indult a Tizenhat gyerekkel indult a 
munka, ma már mintegy harminc munka, ma már mintegy harminc 
fős ez a társaság. A nagy létszám fős ez a társaság. A nagy létszám 
miatt két csoportban edzenek, miatt két csoportban edzenek, 
két-két külön tréning és egy közös két-két külön tréning és egy közös 
edzés van, a Lehel utcai tornacsar-edzés van, a Lehel utcai tornacsar-
nokban. nokban. 

sporttábort rendeztek a lá-
nyok számára, akik között 
faddiak és bogyiszlóiak faddiak és bogyiszlóiak 
is vannak. Versenyeken is vannak. Versenyeken 
is részt vettek már, 2012.  is részt vettek már, 2012.  
májusában egy kalocsai tor-májusában egy kalocsai tor-
nán játszottak, és beneveztek az nán játszottak, és beneveztek az 
Erima korosztályos bajnokságba Erima korosztályos bajnokságba 
is. Ez utóbbi versenysorozat is. Ez utóbbi versenysorozat 
idei küzdelmei januárban idei küzdelmei januárban 
kezdődnek. kezdődnek. 

A 8–10 éves után-A 8–10 éves után-
pótlás korosztály pótlás korosztály 
„utánpótlására” is „utánpótlására” is 
gondot fordítanak. gondot fordítanak. 
Tavaly februárban a Tavaly februárban a 
felnőtt csapat játé-felnőtt csapat játé-
kosai (Méth Flóra, kosai (Méth Flóra, 
Méth Frida, Pász-Méth Frida, Pász-

rienn, Gál Dóra) rienn, Gál Dóra) 
b e m u t a t ó k a t b e m u t a t ó k a t 
tartottak a tolna-tartottak a tolna-

mözsi óvodák-mözsi óvodák-
ban. Tetszést ban. Tetszést 

arattak a arattak a 
g yerekek g yerekek 
és a szülők és a szülők 
k ö r é b e n k ö r é b e n 

is, és mivel is, és mivel 
volt rá igény, azután hetente volt rá igény, azután hetente 

egyszer az óvodákban tartott egyszer az óvodákban tartott 
foglalkozásokon ismerkedhet-foglalkozásokon ismerkedhet-

tek a kisdedek a játék alapjaival. tek a kisdedek a játék alapjaival. 
Jelenleg három óvodában zaj-Jelenleg három óvodában zaj-

lanak ezek a mini-edzések. Az lanak ezek a mini-edzések. Az 
óvodákból tavaly nyáron „ki-óvodákból tavaly nyáron „ki-

öregedett”, 2005-2006-os kor-
osztályhoz tartozó gyerekekből 
pedig szeptemberben alakult 
egy, mára huszonkét főssé bő-
vült csoport. Az ő edzéseiket 
Izsákné Berényi Ildikó, vala-
mint Kovács Csilla, illetve férje, 
Kovács Jenő edzi, hetente két 
alkalommal, a lovardában. 

A jelek szerint tehát szépen A jelek szerint tehát szépen 
gyarapodik a nagy múltú tolna-gyarapodik a nagy múltú tolna-
mözsi kézilabdás család, amely mözsi kézilabdás család, amely 
december 23-án vidám vetél-december 23-án vidám vetél-
kedőkkel színesített kézilabdás kedőkkel színesített kézilabdás 
karácsonyt rendezett, amelyen karácsonyt rendezett, amelyen 
a legkisebbektől a felnőtt csapat a legkisebbektől a felnőtt csapat 
tagjain át a szülőkig sokan vet-tagjain át a szülőkig sokan vet-
tek részt és érezték jól magukat. tek részt és érezték jól magukat. 

Ez a família ugyanakkor nem Ez a família ugyanakkor nem 
egy zárt közösség: a sportág egy zárt közösség: a sportág 
iránt érdeklődő gyerekek, fi a-iránt érdeklődő gyerekek, fi a-
talok – bármely korosztályból talok – bármely korosztályból 
– Vígh Zsuzsánál jelentkezhet-– Vígh Zsuzsánál jelentkezhet-
nek, hétfőn és csütörtökön 16 nek, hétfőn és csütörtökön 16 
és 19 óra között, a Lehel utcai és 19 óra között, a Lehel utcai 
csarnokban.csarnokban.

sporttábort rendeztek a lá-sporttábort rendeztek a lá-
nyok számára akik közöttnyok számára akik között

öregedett ,öregedett ,
osztályhoz osztályhoz 
pedig szeppedig szep
egy, mára egy, mára 
vült csopovült csopo
Izsákné BIzsákné B
mint Kovácmint Kovác
Kovács JenKovács Jen
alkalommaalkalomma

Óvodások is elkezdhetik 
KÉZILABDA
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Második helyen zárták az évet 

Harmadik helyen az U13-as csapat 

Második helyen zárta a 2012-
es évet a Fastron AC Tolna 

az NB I-es női asztalitenisz baj-
nokságban. A tolnai lányok az 
éllovas Postás SE II-vel azonos 
számú pontot gyűjtöttek. 

A tavalyi utolsó fordulóban ép-
pen a Postással meccselt a Fastron, 
és a Tolnán rendezett mérkőzésen 
12-6-os vereséget szenvedtek Majzik 
Tamás tanítványai. A győztes mecs-
cseket az Ackermann-Majzik páros, 
valamint Ackermann Erika (2) és 
Majzik Zsuzsa (3) hozta. Ezen a 
meccsen szakadt meg Majzik Zsu-

zsa NB I-es veretlenségi sorozata is. 
Ezzel együtt az NB I-es mezőnyben 
továbbra is ő a legeredményesebb 
versenyző, 24 győzelemmel és egy 
vereséggel, 95,8 százalékos teljesít-
ménnyel első helyen áll ezen a rang-
listán, amelyen Ackermann Erika a 
harmadik, három vesztett meccsel. 

Jól szerepeltek a Fastron AC 
utánpótláskorú versenyzői a BVSC 
által rendezett versenyen, amelyen 
különleges ütővel játszó verseny-
zők álltak asztalhoz. A megméret-
tetésen Kovács Melánia 1. lett, Bol-
gár Gergő 3., Bolgár Tamás pedig 
6. helyet szerzett. 

A két évvel idősebb korosztály vi-
szont már bajnokságban is játszik. A 
regionális bajnokság dunántúli régió-
jának keleti csoportjában szerepelnek 
a Mácsik Attila edzette tolnai U9-es 
korosztályú fi úk, akik a legnépesebb 
csoportot alkotják a tolnai utánpót-
lásban, mintegy huszonöten vannak. 
A tolnai gárda jelenleg a 4. helyen áll, 
négy mérkőzésből kettőt megnyertek, 
kettőt elveszítettek a fi úk. A legered-
ményesebb tolnai góllövők Kugler 
Kristóf és Prantner Máté voltak. 

A mintegy húsz ifj ú focistát 
számláló tolnai U11-es korosztályt 
Folk Renáta készíti fel, heti három 

alkalommal van edzés. Ez a csapat 
is szerepel a regionális bajnokság-
ban, ahol jelenleg a 9. helyen állnak, 
egy győzelemmel és hat vereséggel. 

Az U13-as csoportban mintegy 
tizenöt labdarúgó-palánta nevel-
kedik Fekete József kezei alatt. A 
csapat a megyei bajnokságban sze-
repel, ahol jelenleg a 3. helyen áll, 
nyolc meccsből négy győzelemmel 
és négy vereséggel. A gárda eddigi 
góljait Farkas Kevin (4), Tiszavári 
Zoltán (2), Gödör Milán (2), Pata 
Róbert, Lizák Gábor, Takács Ba-
lázs, Vadas Balázs, Fazekas Tamás 
és Hámori Balázs szerezte. 

Másodszor rendezett mini röplabda tor-
nát a Bezerédj szabadidőközpont Télapó 
Kupa néven december 1-jén, 2000-ben és 
később született lányok részére. A délelőtti 
programban öt, a délutániban négy csapat 
szerepelt. A tolnai gárda egy bronz és egy 
aranyérmet szerzett. 

EREDMÉNYEK: 
Délelőtt:  I. Baja I., II. Bonyhád I., 
III. Tolna, IV. Bonyhád II., V. Baja II. 
Délután: I. Tolna-BPSZK, II. Paks-Deák 
PRK, III. Paks-Balogh Antal, IV. Kalocsa 

Az óvodásoktól a 13 évesekig, közel nyolcvan gyermek alkotja a 
Tolnai VFC utánpótlásának a legifj abb korosztályhoz tartozó bá-

zisát. Óvodás korban természetesen már sok gyermek érez késztetést 
a labdakergetésre, de a városi futballklubnál ezt szervezett keretek 
között teszik a kicsik: a mintegy tizenöt főt számláló U7-es csoport 
Izsák Géza irányításával hetente kétszer edz. A legkisebbek meghívá-
sos tornákon, illetve a Bozsik-program tornáin vesznek részt. 

Előtérben az önkéntességElőtérben az önkéntesség
„Kitörési Pontok Összhatása” néven indult az Ifj úsági Unió Szekszárd és az Újra „Kitörési Pontok Összhatása” néven indult az Ifj úsági Unió Szekszárd és az Újra 
Dolgozni Tolnában Egyesület közös programja, melynek célja Szekszárd és Tol-Dolgozni Tolnában Egyesület közös programja, melynek célja Szekszárd és Tol-
na vonzáskörzetében a felnőtt lakosság önkéntességre való hajlandóságának na vonzáskörzetében a felnőtt lakosság önkéntességre való hajlandóságának 
növelése, az önkéntes tevékenység társadalmi megbecsültségének emelése, növelése, az önkéntes tevékenység társadalmi megbecsültségének emelése, 
népszerűsítése; szociális, egészségügy és oktatás területén biztosított szolgál-népszerűsítése; szociális, egészségügy és oktatás területén biztosított szolgál-
tatási kapacitások fejlesztése; a társadalmi integráció előmozdítása, a hátrányos tatási kapacitások fejlesztése; a társadalmi integráció előmozdítása, a hátrányos 
helyzetű csoportok szociális ellátórendszerhez és szolgáltatásokhoz való hoz-helyzetű csoportok szociális ellátórendszerhez és szolgáltatásokhoz való hoz-
záférésének javítása. záférésének javítása. 

Az egyesületek közösen elnyert pályázatának lényege, hogy a projekt során tobo-Az egyesületek közösen elnyert pályázatának lényege, hogy a projekt során tobo-
roznak, bevonnak és felkészítenek legalább 120 embert a felnőtt korú lakosság-roznak, bevonnak és felkészítenek legalább 120 embert a felnőtt korú lakosság-
ból önkéntes munka végzésére; felkészítik az intézményeket/ fogadó helyeket az ból önkéntes munka végzésére; felkészítik az intézményeket/ fogadó helyeket az 
önkéntesek fogadására, összehangolják és koordinálják a szükségek és kínálat önkéntesek fogadására, összehangolják és koordinálják a szükségek és kínálat 
egymásra találását. Az egy éves futamidejű program a közjót szolgálja és minden egymásra találását. Az egy éves futamidejű program a közjót szolgálja és minden 
érintett számára valós hozadéka van. érintett számára valós hozadéka van. 
Az önkéntes munka iránt érdeklődők jót tehetnek, segíthetnek, plusz tartalommal Az önkéntes munka iránt érdeklődők jót tehetnek, segíthetnek, plusz tartalommal 
tölthetik meg szabadidejüket, betekintést nyerhetnek olyan munkaterületekbe, tölthetik meg szabadidejüket, betekintést nyerhetnek olyan munkaterületekbe, 
ahol szívesen kipróbálnák magukat, esetleg hosszú otthon töltött idő után ők ma-ahol szívesen kipróbálnák magukat, esetleg hosszú otthon töltött idő után ők ma-
guk is segítséget kapnak a munka világába való beilleszkedésre/ visszatérésre.guk is segítséget kapnak a munka világába való beilleszkedésre/ visszatérésre.
A fogadó intézmények, amúgy is számos feladatuk ellátásához pót-kapacitást A fogadó intézmények, amúgy is számos feladatuk ellátásához pót-kapacitást 
nyerhetnek.nyerhetnek.
Végül, de nem utolsó sorban: igazi haszonélvezői az önkéntes munkának azok a Végül, de nem utolsó sorban: igazi haszonélvezői az önkéntes munkának azok a 
gyerekek- felnőttek, akiknek az ellátás, kísérés, látogatás, támogatás, segítés… gyerekek- felnőttek, akiknek az ellátás, kísérés, látogatás, támogatás, segítés… 
könnyebbé, biztonságosabbá teszi a mindennapjait.könnyebbé, biztonságosabbá teszi a mindennapjait.
(Önkénes munkára jelentkezni lehet az Újra Dolgozni Tolnában Egyesületnél: (Önkénes munkára jelentkezni lehet az Újra Dolgozni Tolnában Egyesületnél: 
Szekszárdon a Szent István tér 15-17. szám alatt (Művelődési Ház) hétfőtől csü-Szekszárdon a Szent István tér 15-17. szám alatt (Művelődési Ház) hétfőtől csü-
törtökig 9-től 14 óráig-74/511-950- és Tolnán a Családsegítő Központban a Baj-törtökig 9-től 14 óráig-74/511-950- és Tolnán a Családsegítő Központban a Baj-
csy-Zsilinszky utca 96. szám alatt keddtől csütörtökig 9-től 13 óráig.)csy-Zsilinszky utca 96. szám alatt keddtől csütörtökig 9-től 13 óráig.)
A projekt keretében önkéntes pontokat hoznak létre, ahol az érdeklődők tájékoz-A projekt keretében önkéntes pontokat hoznak létre, ahol az érdeklődők tájékoz-
tatást kaphatnak az önkéntes programról, az önkéntességről, a program partne-tatást kaphatnak az önkéntes programról, az önkéntességről, a program partne-
reiről, fogadószervezeteiről; népszerűsítik az önkéntesség formáit, ide értve a vál-reiről, fogadószervezeteiről; népszerűsítik az önkéntesség formáit, ide értve a vál-
lalati önkéntességet is. ( Önkéntes pontok elérhetősége: Ifj úsági Unió Szekszárd: lalati önkéntességet is. ( Önkéntes pontok elérhetősége: Ifj úsági Unió Szekszárd: 
Szekszárdon a Stuttgart Udvarban – Szent László utca 19. telefonszám: 74/512-Szekszárdon a Stuttgart Udvarban – Szent László utca 19. telefonszám: 74/512-
073, és Tolnán a Családsegítő Központban a Bajcsy-Zsilinszky utca 96. szám alatt 073, és Tolnán a Családsegítő Központban a Bajcsy-Zsilinszky utca 96. szám alatt 
keddtől csütörtökig 9-től 13 óráig.) keddtől csütörtökig 9-től 13 óráig.) 

 Az egy éves projekt az Új Széchenyi Terv keretében az Európai Unió támogatásá- Az egy éves projekt az Új Széchenyi Terv keretében az Európai Unió támogatásá-
val és az Európai Szociális Alap társfi nanszírozásával valósul meg. val és az Európai Szociális Alap társfi nanszírozásával valósul meg. 
A programnak Szekszárd és Tolna város önkormányzatai adtak helyet és már a A programnak Szekszárd és Tolna város önkormányzatai adtak helyet és már a 
tervezés során 9 szervezet csatlakozott a projekthez. A programba további szer-tervezés során 9 szervezet csatlakozott a projekthez. A programba további szer-
vezetek bekapcsolódását is várják.vezetek bekapcsolódását is várják.

Ifj úsági Unió Szekszárd
7100 Szekszárd, Szent László u. 19.
Tel.: 74/512-073                www.ifu.hu

Újra Dolgozni Tolnában Egyesület
7100 Szekszárd, Szent István tér 10.
Tel: 74/511-950                www.udte.hu

RÖPLABDA

A tolnai BPSZK csapata a Mikulással
Érdeklődni: Link Kinga

06 20/3642740

Februártól keddenként 
17.00-18.00-ig a Bezerédj Pál 

Szabadidőőközpontban

Beiratkozás és szülőői értekezlet 
január 29-én 17.00 órakor

a Szabadidőőközpontban

(7-14 éves ko
rig)

Télapó Kupa mini 
röplabdásoknak 
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SZE MÉLY- ÉS TE HER AU TÓ 
al kat ré szek, ka ros  szé ria- 
ele mek, tar to zé kok, ke nõ-

anyag ok, gép ko csi koz me ti kai 
ter mé kek, gu mik for gal ma zá sa.

TOLNA, ALKOTMÁNY U. 72.
(a Harmónia Üzletház mellett) Telefon: 74/440-770, 

30/267-9870. Nyitva tartás: H-P: 8-17, SZ: 8-12

2013. január 21-én (hétfõn) 17 órakor   

www.turboautosiskola.hu

TOLNÁN, a volt faipari telep 
mellett

470 m2-es, összközmûves

ÉPÍTÉSI TELKEK 
ELADÓK

Érdeklõdni: 20/98-14-770

A THELENA 
MA GA ZIN 

IDÕ PONT JAI
A Tolnatáj Te le ví zió Tol nát 
és Mözst be mu ta tó Thelena 
Ma ga zin cí mű mű so ra az 
RTV kép csa tor nán min den 
szer dán, 19.30 óra kor lát ha-
tó, is mét lés hét főn és pén-
te ken 19.30-kor. A Tolnatáj 
TV-ben min den csü tör tö-
kön 18.20-kor, szom ba ton 
9.30-kor, va sár nap 19.30-
kor lát ha tó a ma ga zin.
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